



SEMANÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA - PR

Distribuição Gratuita



Artigo 37 da Constituição Federal / Artigo 153 da Lei Orgânica Municipal / Criado de acordo com a Lei Municipal 1942/2009

www.jaguariaiva.pr.gov.br

Jaguariaíva, 4 de abril de 2014

28 Páginas / Ano 5 / Edição nº 202



DECRETOS

DECRETO nº. 143/2014

O Prefeito de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhor **JOSÉ SLOBODA**, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXIV da Lei Orgânica do Município, Lei Municipal nº. 2165/2010 e Lei Municipal nº. 2482/2014,

RESOLVE

Artigo 1º- **EXONERA**, do cargo de **DIRETOR DE DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DO HOSPITAL CAROLINA LUPION**, o Senhor **ALFREDO ROGÉRIO DIAS**, nomeado que fora, através do Decreto nº. 032/2013, datado de 03 de janeiro de 2013.

Artigo 2º- **NOMEIA**, para o cargo de **SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL CAROLINA LUPION**, o Senhor **ALFREDO ROGÉRIO DIAS**, Administrador, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG nº. 4.337.034-0 SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob nº. 599.189.699-20, residente e domiciliado nesta cidade, à Rua Porto Alegre, 230- Jardim Nossa Senhora de Fátima, percebendo os vencimentos correspondentes ao cargo CC do Anexo I, da Lei Municipal nº 2165/2010, alterada pela Lei Municipal nº. 2482/2014.

Artigo 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 21 de março de 2014.

Artigo 4º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete do Prefeito, 28 de março de 2014.

JOSÉ SLOBODA
Prefeito

HISSASHI UMEZU
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Finanças

MARIO FONSECA FILHO
Secretário Municipal de Saúde

DECRETO nº. 144/2014

O Prefeito de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhor **JOSÉ SLOBODA**, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXIV da Lei Orgânica do Município, Lei Municipal nº. 2165/2010 e Lei Municipal nº. 2482/2014,

RESOLVE

Artigo 1º- **EXONERA**, do cargo de **CHEFE DE DIVISÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR**, o Senhor **CRISTIAN SCHMIGUEL**, nomeado que fora, através do Decreto nº. 190/2013, datado de 01 de março de 2013.

Artigo 2º- **NOMEIA**, para o cargo de **DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE ESCOLAR**, o Senhor **CRISTIAN SCHMIGUEL**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG nº. 6.156.575-2 SSP-PR, e inscrito no CPF/MF sob nº. 900.300.289-49, residente e domiciliado nesta cidade, na Rua Marechal Candido Rondon, nº 208, Primavera I, percebendo os vencimentos correspondentes ao cargo CC-1 do Anexo I, da Lei Municipal nº 2165/2010, alterada pela Lei Municipal nº. 2482/2014.

Artigo 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 21 de março de 2014.

Artigo 4º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete do Prefeito, 28 de março de 2014.

JOSÉ SLOBODA
Prefeito

HISSASHI UMEZU
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Finanças

ALCIONE LEMOS
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

DECRETO nº. 145/2014

O Prefeito de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhor **JOSÉ SLOBODA**, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXIV da Lei Orgânica do Município, Lei Municipal nº. 2165/2010 e Lei Municipal nº. 2482/2014,

RESOLVE

Artigo 1º- **NOMEIA**, para o cargo de **CHEFE DE DIVISÃO DE HABITAÇÃO**, a Senhora **CECIMARA ANAIR MARIANO**, Bacharel em Serviço Social, brasileira, solteira, portadora da Cédula de Identidade RG nº. 10.621.988-5 SSP/PR e inscrita no CPF/MF sob nº. 069.824.659-42, residente e domiciliada a Rua Dr. Toledo, s/n – Bairro Vila Nova, percebendo os vencimentos correspondentes ao cargo CC-1 do Anexo I, da Lei Municipal nº 2165/2010, alterada pela Lei Municipal nº. 2482/2014.

Artigo 2º- Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete do Prefeito, 01 de abril de 2014.

JOSÉ SLOBODA
Prefeito

HISSASHI UMEZU
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Finanças

SÉRGIO CRUZ
Secretário Municipal de Infraestrutura e Habitação

DECRETO nº. 146/2014

O Prefeito de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhor **JOSÉ SLOBODA**, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXVI da Lei Orgânica do Município,

DECRETA

Artigo 1º. **EXONERA**, a pedido, com base no Protocolo Geral sob nº 03058/2014, do cargo de **EDUCADOR INFANTIL**, nomeada que fora, através do Decreto nº 274/2012, a Senhora **PATRICIA FELIX DA SILVA**, portadora do RG nº 8.336.154-9 SESP/PR e inscrita no CPF/MF sob nº. 029.538.559-63.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete do Prefeito, 01 de abril de 2014.

JOSÉ SLOBODA
Prefeito

HISSASHI UMEZU
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Finanças

ALCIONE LEMOS
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

DECRETO nº. 147/2014

O Prefeito de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhor **José Sloboda**, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXIV da Lei Orgânica do Município, artigo 9º, inciso I da Lei 2155/2010 e ainda em conformidade com a Lei 1922/2009 e seus anexos,

DECRETA

Artigo 1º. Fica **NOMEADA** diante aprovação em Concurso Público, Edital 001/2013, classificada em 20º lugar a Senhora **SILVANE MAINARDES CARVALHO SUCLA**, portadora da Cédula de Identidade RG. 497.469-0 SSP-PR e inscrita no CPF/MF sob nº. 785.105.032-49 para o cargo de provimento efetivo de **AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS**, Nível I do quadro de pessoal da administração, a qual desempenhará sua função junto à **Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte**, percebendo os vencimentos estabelecidos em Lei para o início de sua carreira.

Artigo 2º. A nomeada submeter-se-á a estágio probatório por 03 (três) anos (Art. 41 da CF e art. 21 da Lei Municipal 2155/2010).

Artigo 3º. A posse dar-se-á no prazo de 15 (quinze) dias corridos a partir da data da publicação deste Decreto.

Artigo 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 07/03/2014.

Artigo 5º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete do Prefeito, 04 de abril de 2014.

JOSÉ SLOBODA
Prefeito

HISSASHI UMEZU
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Finanças

ALCIONE LEMOS
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

DECRETO nº. 148/2014

SÚMULA: Dispõe sobre o pagamento dos recursos pecuniários e demais obrigações assumidas com o Projeto Mais Médicos para o Brasil, no âmbito do Município de Jaguariaíva e dá outras providências.

O Prefeito de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhor **JOSÉ SLOBODA**, no uso de suas das atribuições e,

Considerando a instituição, por meio da Medida Provisória nº 621/2013, do Projeto Mais Médicos para o Brasil, no âmbito do Programa Mais Médicos, que tem por finalidade garantir atenção à saúde às populações em situação de vulnerabilidade econômica e social, inclusive nas capitais e regiões metropolitanas;

Considerando que a Medida Provisória nº 621/2013, fora convertida em Lei pelo Congresso Nacional, Lei n. 12.871/2013;

Considerando que, no Projeto Mais Médicos para o Brasil, a União, os Estados, o Distrito Federal e os Municípios atuarão de forma articulada e em cooperação com instituições de educação superior, programas de residência médica e escolas de saúde, objetivando prover as regiões prioritárias para o Sistema Único de Saúde – SUS de serviços de atenção básica à saúde e proporcionar o aprimoramento profissional de médicos neste segmento, mediante integração ensino-serviço;

Considerando que a Portaria Interministerial nº 1369/2013 MS/MEC, que regulamenta o Projeto, atribui aos Municípios elegíveis contemplados pelo Programa, o ônus relativos ao adimplemento com os custos de moradia, transporte e alimentação dos médicos participantes;

Considerando que a Portaria n. 30/2014 da SGTES/MS estabelece parâmetros mínimos e procedimentos a serem observados pelo Distrito Federal e pelos Municípios que tenham efetivado adesão ao Projeto Mais Médicos para o Brasil, no cumprimento dos deveres e exercício das competências que lhes são inerentes em conformidade com a Portaria Interministerial/ MS/MEC nº 1.369, de 8 de julho de 2013, em especial nos arts. 9º, 10, 11, quanto à recepção, deslocamento, garantia de moradia, alimentação e água potável aos médicos participantes do Projeto;

Considerando que o Município manifestou interesse em participar do Projeto e, para tanto, celebrou o respectivo termo de adesão e compromisso, na forma do Edital nº 38/2013, da Secretaria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde/Ministério da Saúde,

DECRETA

Art. 1º. Aos médicos participantes do Projeto Mais Médicos para o Brasil alocados para atuação no Município de Jaguariaíva serão assegurados alimentação, transporte, moradia e fornecimento de água potável.

Art. 2º. O fornecimento de moradia aos médicos participantes do Projeto Mais Médicos para o Brasil poderá ser feito nas seguintes modalidades:

- I - imóvel físico;
- II - recurso pecuniário; ou
- III - acomodação em hotel ou pousada.

§ 1º As modalidades de que tratam os incisos I e II deste artigo devem ser prioritárias nas situações em que o médico participante esteja acompanhado dos familiares.

§ 2º Na modalidade prevista no inciso I deste artigo, o imóvel poderá ser do Município ou locado e deverá ter padrão suficiente para acomodação do médico e seus familiares.

§ 3º Na modalidade de que trata o inciso II deste artigo, o Município adotará, como referência para o recurso pecuniário para locação de imóvel, em padrão suficiente para acomodar o médico e seus familiares, no valor de até R\$ 2500,00 (dois mil e quinhentos reais), observados os padrões mínimos e máximos da Portaria 30/2014 da SGTES/MS.

§ 4º Na modalidade prevista inciso II deste artigo, o médico participante deverá comprovar que o recurso pecuniário está sendo utilizado tão somente para a finalidade de despesa com moradia, encaminhando cópia do contrato de locação de imóvel ou qualquer outro instrumento hábil à comprovação de utilização do recurso com custeio de sua moradia.

§ 5º Na modalidade prevista no inciso III, o Município deverá disponibilizar acomodação em hotel ou pousada para os médicos participantes, mediante anuência destes, por escrito, quanto a aceitação por esta opção de moradia em detrimento daquelas previstas nos incisos I e II deste artigo.

Art. 3º. Caberá à Secretaria Municipal de Saúde definir qual a modalidade de moradia que será fornecida ao médico participante.

Art. 4º. A oferta de moradia aos médicos participantes do Projeto Mais Médicos para o Brasil deverá atender às condições mínimas de habitabilidade e segurança.




Acesse o site e fique por dentro das últimas notícias e dos Atos Oficiais em nosso município

WWW.JAGUARIAIVA.PR.GOV.BR


Telefones

Prefeitura Municipal de Jaguariáiva	Fone:	(43)3535-1833
	Fax:	(43)3535-2130
SECRETARIAS:		
-Procuradoria Geral do Município / Casa da Cidadania	Ramal:	209
-Procon		211
-Governo		245
-Administração e Recursos Humanos		233
-Comunicação Social		3535-5638
-Finanças		206/208
-Planejamento		239
-Desenvolvimento social		3535-3363
-Agropecuária e Meio Ambiente		3535-6358
-Educação, Cultura e Esporte		3535-1200
-Saúde		3535-2122
-Infraestrutura e Habitação		3535-2289
-Indústria Comércio e Turismo		3535-7935
Serv. Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE	0800-6431579	
Instituto Previdência e Assistência Servidor Público - IPAS	3535-4909	
Câmara Municipal de Jaguariáiva	3535-8750 / 3535-8751	
Clínica Municipal de Fisioterapia Rosalina Miranda Brunetti	3535-3371	
Museu Histórico Municipal Conde Francisco Matarazzo e Espaço Cultural Maria Timm	3535-4226	
TELEFONES ÚTEIS		
Hospital Carolina Lupion		3535-5070
Unidade Central de Saúde		3535-7969
Unidade de Saúde Dr. Domingos Cunha		3535-6826
Unidade de Saúde Dr. Américo Faustino de Carvalho		3535-3823
Polícia Militar	9979-7959 / 3535-2549	
Delegacia de Polícia	3535-1173	
Corpo de Bombeiros	193 / 3535-6145	
Fórum	3535-1256	
Cartório Eleitoral	3535-1404	
Copel	0800-5100116	
Biblioteca Pública Municipal	3535-6317	
Biblioteca Cidadã Monteiro Lobato	3535-7950	
Junta Serviço Militar	3535-5382	
Ciretran	3535-5008	
Conselho Tutelar	3535-2920	
Cartório Registro Civil	3535-1735	
Cartório Registro de Imóveis	3535-1338	
Rádio Jaguariáiva	3535-1144	
Agência do Trabalhador	3535-1876	
Aciaja - Assoc. Comercial, Industrial e Agropecuária	3535-2400	
DISQUE DENÚNCIA		
Polícia Militar do Norte Pioneiro	(43)3525-1109	
PM Comando Policiamento do Interior	(42)3222-6677	
Contra abuso e exploração sexual de Crianças e adolescentes	100	

GOVERNO DO ESTADO	
Ouvidoria do Estado.....	0800-411113 ou 233-0029
Ouvidoria da Secretaria da Saúde.....	330-4415
Ouvidoria da Polícia Militar.....	0800-410090 ou 224-3232
Sanepar.....	115
Copel.....	0800-410196
Detran.....	0800-6437373



EXPEDIENTE



Semanário Oficial do Município de Jaguariáiva

- Artigo 37 da Constituição Federal
- Lei Estadual Complementar 137/2011
- Artigo 153 da Lei Orgânica Municipal
- Criado de acordo com a Lei municipal 1942/2009
- ACÓRDÃO nº 216 de 11/09/2009
- Publicado no AOTC nº 216 de 11/09/2009
- Publicado no D.O.E em 14/10/2009

ESTA É UMA PUBLICAÇÃO SEMANAL COM DISTRIBUIÇÃO GRATUITA NAS BANCAS DE JORNAIS E REPARTIÇÕES PÚBLICAS.

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Rua Leônidas Ferreira de Barros, s/n - Cidade Alta
Fone: (43) 3535-5638

Email: comunicacao@jaguariaiva.pr.gov.br

Cintia Kappke Medeiros
Mtb 3621/PR
Jornalista responsável

Guarani Artes Gráficas
Rua Lauro Sodré, 313 - Centro - Itararé - SP
CEP: 18460-000 / F: (15) 3532 - 4732
CNPJ: 50.051.531/0001 - 81

TIRAGEM 500 EXEMPLARES

Distribuição de exemplares do Semanário Oficial do Município de Jaguariáiva
Gabinete do Prefeito (05) , Secretaria de Administração e Recursos Humanos (10) , Secretaria de Comunicação Social (10) , Secretaria de Finanças e Planejamento (10) , Secretaria de Agropecuária e Meio Ambiente (10) , Secretaria de Saúde (10) , Secretaria de Desenvolvimento Social (10) , Secretaria de Educação, Cultura e Esporte e Escolas Municipais (60) , Secretaria de Indústria, Comércio e Turismo (30) , Secretaria de Infraestrutura e Habitação (10) , Procuradoria Geral do Município (10) , Samae (10) , IPASPMJ (10) , Departamento de arquivo e Patrimônio (05) , Departamento de Ensino Profissionalizante e Escolas Estaduais (15) , Recepção da Prefeitura (20) , Departamento de Compras e Licitação (05) , Câmara Municipal (20) , Departamento de Tributação (05) , Hospital Carolina Lupion (10) , Fórum (03) , TRE (03) , Delegacia de Polícia (03) , Vara do Trabalho (03) , 2º Pelotão da PM (03) , Corpo de Bombeiros (03) , Casa da Cidadania (03) , Ciretran (03) , IBGE (03) , Junta Serviço Militar (03) , Procon (03) , Agência do Trabalhador (03) , Biblioteca Pública Municipal (05) , Biblioteca Cidadã (03) , Casa dos Conselhos (05) , Garagem Municipal (05) , Emater (03) , Espaço Cultural Maria Tim (03) , Museu Histórico (03) , Panificadora Pão Nosso (10) , Partidos Políticos (10) , Banca de Jornais e Revistas Cidade Alta (50) , Banca de Jornais e Revistas Lucio (40) .

Art. 5º. São critérios para aferição de condições mínimas de habitabilidade:
I - infraestrutura física e sanitária do imóvel em boas condições;
II - disponibilidade de energia elétrica;
III - abastecimento de água.

§ 1º Os critérios previstos neste artigo devem ser assegurados em qualquer das modalidades de oferta de moradia de que trata o art. 2º deste Decreto.

§ 2º A moradia deve ser disponibilizada em plenas condições de uso para o médico participante quando da chegada deste no Município para início das atividades.

Art. 6º. O Município providenciará o deslocamento dos médicos participantes desde o aeroporto mais próximo até as respectivas moradias, quando da chegada destes para início das atividades e disponibilizará transporte adequado e seguro para ao local de desenvolvimento das atividades de rotina do Projeto, para os locais de difícil acesso, quando necessário.

Art. 7º. O fornecimento de alimentação ao médico participante deverá ser feito mediante:
I - recurso pecuniário; ou
II – “ <i>in natura</i> ”.

Art. 8º. Fica estabelecido o valor compreendido entre R\$ 500,00 (quinhentos reais) à R\$ 700,00 (setecentos reais) para o fornecimento de alimentação mediante recurso pecuniário, observados os padrões mínimos e máximos da Portaria 30/2014 da SGTES/MS.

Art. 9º. Na hipótese do Município adotar o fornecimento de alimentação *in natura* a Secretaria Municipal de Saúde deverá providenciar a observância do "Guia alimentar para a população brasileira: promovendo a alimentação saudável" do Ministério da Saúde (Secretaria de Atenção à Saúde, Coordenação-Geral da Política de Alimentação e Nutrição. Brasília: Ministério da Saúde, 2006) e celebrar acordo formal com o médico participante.

Art. 10. Será assegurado ao médico participante água potável no decorrer de suas atividades no Projeto Mais Médicos para o Brasil.

Art. 11. Os recursos pecuniários serão pagos aos médicos participantes com atuação no Município até o 5º (quinto) dia útil do mês, mediante depósito em conta corrente.

Parágrafo único. O médico participante deverá fornecer, no prazo de 10 (dez) dias da publicação deste Decreto, à Secretaria Municipal de Saúde, os dados bancários para pagamento dos recursos pecuniários.

Art. 12. Os pagamentos previstos e demais obrigações decorrentes deste decreto ou do termo de adesão e compromisso assinados com o Ministério da Saúde não gera para o médico participante, vínculo empregatício de qualquer natureza com o Município.

Art. 13. Os pagamentos dos recursos pecuniários de que tratam este Decreto tem natureza de verba meramente indenizatória, não configurando, em hipótese alguma, retribuição ou contraprestação por serviços prestados.

Art. 14. O médico participante perderá o direito à percepção da complementação pecuniária nas seguintes hipóteses:
I – abandono ou desistência do Projeto;
II – desligamento do Projeto.

Parágrafo único. A ausência injustificada do médico participante de suas atividades, por prazo superior a 30 (trinta) dias, ensejará a suspensão do benefício e a notificação do ocorrido à Coordenação do Projeto.

Art. 15. As obrigações assumidas em decorrência da adesão do Município ao Projeto Mais Médicos para o Brasil serão custeadas pelo Município até o encerramento do Projeto ou enquanto estiver em vigor e eficaz, o Termo de Adesão e Compromisso celebrado com a União, por meio do Ministério da Saúde.

Art. 16. As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão à conta das verbas orçamentárias próprias, previstas para a Secretaria Municipal de Saúde, neste exercício e nos subsequentes.

Art. 17. O titular da Secretaria Municipal de Saúde poderá expedir instruções complementares que se fizerem necessárias ao fiel cumprimento deste Decreto.

Art. 18. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 19. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete do Prefeito, 04 de abril de 2014.

JOSÉ SLOBODA
Prefeito

HISSASHI UMEZU
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Finanças

MARIO FONSECA FILHO
Secretário Municipal de Saúde

DECRETO nº. 149/2014

O Prefeito de Jaguariáiva, Estado do Paraná, Senhor **JOSÉ SLOBODA**, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXIV da Lei Orgânica do Município e art. 89 da Lei Municipal nº. 2155/2010,

RESOLVE

Artigo 1º. **REVOGAR**, o Decreto nº. 555/2013, de 13 de dezembro de 2013, a pedido, com base na solicitação sob Protocolo Geral nº. 01831/2014, que concedeu **LICENÇA SEM VENCIMENTOS**, pelo período de 02 (dois) anos, à senhora **VILMA DO CARMO DOBKE**, portadora da Cédula de Identidade – RG nº 7.687.148-5 SSP/PR, e inscrita no CPF/MF sob nº. 026.826.149-06, servidora com cargo em provimento efetivo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, sob matrícula nº. 3.668.

Artigo 2º. Deve a servidora apresentar-se imediatamente à Secretaria Municipal de Saúde.

Artigo 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos à 10 de março de 2014.

Artigo 4º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete do Prefeito, 04 de abril de 2014.

JOSÉ SLOBODA
Prefeito

HISSASHI UMEZU
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Finanças

MARIO FONSECA FILHO
Secretário Municipal de Saúde

DECRETO nº. 150/2014

O Prefeito de Jaguariáiva, Estado do Paraná, Senhor **JOSÉ SLOBODA**, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXIV da Lei Orgânica do Município e art. 89 da Lei Municipal nº. 2155/2010,

RESOLVE

Artigo 1º. **REVOGAR**, com base na solicitação sob Protocolo Geral nº. 02379/2014, os seguintes Decreto nºs.:

- 444/2013, de 25 de setembro de 2013, que concedeu **gratificação pela Docência em Classe Multisseriada**, ao senhor **JADIR DE SOUZA FREITAS**, portador da Cédula de Identidade RG nº. 5.259.464-2 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob nº. 747.317.429-00, sob matrícula nº. 578.
- 219/2013, de 22 de março de 2013, que concedeu **gratificação pela Docência em Classe Multisseriada**, à senhora **MARIA LEONIR DE FATIMA RIBEIRO**, portadora da Cédula de Identidade RG nº. 2.047.490-4 SSP/PR e inscrita no CPF/MF sob nº. 337.210.419-68, sob matrícula nº. 386.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos à 01 de abril de 2014.

Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.


Gabinete do Prefeito, 04 de abril de 2014.

JOSÉ SLOBODA
Prefeito

HISSASHI UMEZU
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Finanças

ALCIONE LEMOS
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte



PROCURADORIA GERAL

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº18/2014.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2014.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA.
VIGÊNCIA: 12 MESES
ASSINATURA: 28 DE MARÇO DE 2014.

1 - Consideram-se registrados os preços relacionados abaixo desta Ata para as Empresas Detentoras:

a)-JOFRAN COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrito no C.N.P.J/MF n.º 59.902.262/0001-94, com sede a Av. Fernando de Lucio, 35 –JD. Maria Luiza II – Jaú / São Paulo, neste ato representado por seus sócios o Srº Francisco Aparecido Liduenha, brasileiro, casado, comerciante, portador do Rg nº17.446.975-SSP/SP, residente e domiciliado à Rua Dona Djanira Werneck de Almeida e Silva, 93 , Jd. Itamarati – Jaú/SP e Rosalva de Lourdes Gentil Liduenha, brasileira, casada, comerciante, portadora do RG nº11.948.006-SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Dona Djanira Werneck de Almeida e Silva, nº93, Jardim Itamarati, Jaú/São Paulo.

b)- SATÉLITE COMERCIAL LTDA – EPP, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 82.629.072/0001-67, com sede na Avenida Frederico Lambertucci, 863, Fazendinha, Curitiba-PR, neste ato representado por seu sócio administrador Wenceslau Vilha Junior, brasileiro, divorciado, empresário, residente e domiciliado na Rua Mato Grosso nº5200, Ferrara Campo Largo – PR, portador do RG nº 3.165.557-9-PR e CPF nº 359.597.119-15.

c)LUIZ MINOLI NETTO EPP, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no C.N.P.J/MF nº 14.221.429/0001-13, com sede na Rua Bruno Lobo, 737, Bairro Alto, Curitiba – PR neste ato representado por Luiz Minoli Netto , brasileiro, empresário, portador do CPF nº 005.498.189-10, residente e domiciliado na Rua Bruno Lobo, 737, Alto, Curitiba – PR.

d)CELIO MERLO – ME, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrito no C.N.P.J/MF nº18.825.457/0001-09, com sede na Rua Pedro Gusso, 3539, Cidade Industrial, Curitiba – PR, neste ato representado por Celio Merlo, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG nº 52087597-SSP/PR e CPF nº384.741.669-34, com endereço ma Rua Pedro Gusso, 3539, Cidade Industrial, Curitiba –PR.

2 - Descrição:

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2014 MATERIAL DE LIMPEZA

Item	Quant.	Unid	Descrição Lote 2	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA
1	100	UNI	Avental impermeavel, com mangas confeccionados em nylon emborrachado, com uma face de poliamida e outro em PVC, sendo as emendas através de costuras impermeabilizada. Punho ajustados com elasticos e duas tiras do mesmo material costuradas no avental para ajuste do usuário. (01-03-0494)	Veiga	R\$ 20,36	R\$ 2.036,00	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
2	73	UNI	Avental tipo bata tamanho médio, cor branca (01-03-0291)	Veiga	R\$ 13,80	R\$ 1.007,40	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
3	21	UNI	Avental Plástico resistente paracozinha na cor verdeclaro. (01-03-0123)	Veiga	R\$ 15,79	R\$ 331,59	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
4	125	UNI	Avental emborrachado reforçado, comprimento 75cm, largura 60cm (01-03-0294)	Veiga	R\$ 15,45	R\$ 1.931,25	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
5	20	UNI	Avental tipo bata tamanho extra grande, cor branca (01-03-0083)	Veiga	R\$ 16,10	R\$ 322,00	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
6	37	UNI	Avental tipo bata tamanho grande, cor branca (01-03-0234)	Veiga	R\$ 15,45	R\$ 571,65	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
Valor Total do Lote 02: R\$ 6.199,89 (Seis mil, cento e noventa e nove reais e oitenta e nove centavos).							
Item	Quant.	Unid	Descrição Lote 3	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA
1	32	UNI	Bacia de plástico reforçada 15cm, 9litros (01-03-0439)	PRASVALE	R\$ 7,83	R\$ 250,56	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
2	32	UNI	Balde com alça, capacidade 4 litros,comprimento 21cm X largura 15 cm X altura 18 cm, disponível nas cores vermelho, verde, amarelo e azul, produzido em polipropileno	BRALIMPIA	R\$ 4,67	R\$ 149,44	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
3	32	UNI	Balde com alça, capacidade 15 litros,comprimento 33cm X largura 30 cm X altura 27 cm, disponível nas cores vermelho e azul, produzido em polipropileno	BRALIMPIA	R\$ 5,83	R\$ 186,56	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
4	12	UNI	Bacia em plástico não reciclado, fabricado em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundos reforçados capacidade 6 litros funda (01-03-0440)	PLASVALE	R\$ 6,67	R\$ 80,04	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
5	6	UNI	Balde plástico não reciclado, fabricado em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com parede e fundos reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante com capacidade 5 litros; (01-03-0441)	PLASVALE	R\$ 7,33	R\$ 43,98	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
6	49	UNI	Balde plástico não reciclado, fabricado em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com parede e fundos	PLASVALE	R\$ 8,33	R\$ 408,17	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP

			reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante com capacidade 10 litros (01-03-0235)				
7	402	UNI	Balde plástico não reciclado, fabricado em polietileno de alta densidade, altaresistência a impacto, com parede e fundos reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante com capacidade 15 litros; (01-03-0236)	JAGUAR	R\$ 10,17	R\$ 4.088,34	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
8	30	UNI	Cabocom ponteira, fabricado em aluminioadonizado e com pintura eletrostática de alta resistencia, para ser usado com os mais diversos acessórios, tais como rodos, suporte LT, garras para mop úmido, .	BRALIMPIA	R\$ 23,33	R\$ 699,90	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
9	30	UNI	Cabosem ponteira, fabricado em aluminioadonizado e com pintura eletrostática de alta resistencia, para ser usado com os mais diversos acessórios, tais como rodos, suporte LT, garras para mop úmido, .	BRALIMPIA	R\$ 23,33	R\$ 699,90	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
10	5	UNI	Caixa plástica para mercadoria, funda e preta ou branca (01-03-0290)	ARQPLAST	R\$ 36,00	R\$ 180,00	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
11	2	UNI	Caixa plástica, material polipropileno, comprimento 60	PLASBOX	R\$ 50,00	R\$ 100,00	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
			cm, largura 40 cm, altura 25 cm, aplicação cozinha, cor branca, com tampa. (01-03-0372)				
12	2	UNI	Carro funcional plastico com bolsa de vinil, 90 litros, rodas traseira de "8, dianteiras de 3". Dimensões 122x49x100c. Cor cinza. Bandeja superior suporta até 30 kg, e intermediaria suporta até 6 kg. Com encaixe para rodas do balde espremedor. Com plataforma que suporta até 30 kg, bolsa suporta até 20 kg. Suporte para cabos de mops.	BRALIMPIA	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
13	2	UNI	Carro FuncionalExtra Triplex, fabricado em polipropileno de alta resistencia, com colunas em aluminioadonizado. Exclusivo para tranporte de roupas, produtos e descartáveis. Saco em vinil com capacidade de 90 litros.com 4 rodízios giratórios de 3 polegadas que possibilitam seu fácil deslocamento . Tampa bipartida com compartimento de objetos e acessórios;	BRALIMPIA	R\$ 995,27	R\$ 1.990,54	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
14	31	UNI	Cesto para lixo em plástico não reciclado, com tampa e pedal com capacidade de 20 litros nas cores brancoou verde,	PERFECT	R\$ 290,00	R\$ 8.990,00	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP

			constando no corpo a marca do fabricante; (01-03-0446)				
15	38	UNI	Cesto para lixo em plástico não reciclado, com tampa e pedal com capacidade de 50 litros nas cores branco ou verde, constando no corpo a marca do fabricante (01-03-0241)	PERFECT	R\$ 83,00	R\$ 3.154,00	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
16	25	UNI	Coletor / Lixeira Profissional com tampa epedal injetado confeccionado em polipropileno, sistema de pedal muito bem dimensionado, material de primeira qualidade, identificado para lixo comum (Produto dentro das normas: ANVISA NBR 7500) capacidade 20 litros. Cor branca	PERFECT	R\$ 153,00	R\$ 3.825,00	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
17	25	UNI	Coletor / Lixeira Profissional com tampa epedal injetado confeccionado em polipropileno, sistema de pedal muito bem dimensionado, material de primeira qualidade, identificado para lixo comum (Produto dentro das normas: ANVISA NBR 7500) capacidade 50 litros. Cor branca	PERFECT	R\$ 171,00	R\$ 4.275,00	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
18	25	UNI	Coletor / Lixeira Profissional com tampa epedal injetado confeccionado em material super resistente, sistema de pedal muito bem dimensionado, material de primeira qualidade, identificado para lixo comum (Produto dentro das normas: ANVISA NBR 7500) capacidade 100 litros. Cor branca	BRALIMPI A	R\$ 230,00	R\$ 5.750,00	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
19	7	UNI	Coletor de lixo em polipropileno injetado, com tampo, pedal em aço galvanizado, identificado para lixo comum (produto dentro das normas da ANVISA NBR 7500). Capacidade 10 litros.	BRALIMPI A	R\$ 82,67	R\$ 578,69	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
20	2	UNI	Conjunto balde espremedor plastico, com 02 baldes, minimo 15 litros, espremedor plastico e ação horizontal, com baldes em duas cores (vermelho e azul). Carro plastico com rodas 3". (01-03-0447)	BRALIMPI A	R\$ 270,00	R\$ 540,00	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
21	12	UNI	Desentupidor para pia, em borracha com cabo plástico médio, altura 18 cm, largura 11,50 cm (01-03-0301)	PEROVINH A	R\$ 4,73	R\$ 56,76	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
22	30	UNI	Dispenser em acrílico para copo de água(180/200ml), acompanha kit contendo parafusos e buchas. Medidas: 49cmx12cm, Diâmetro da boca: 7 cm (01-03-0451)	GLOBO	R\$ 15,33	R\$ 459,90	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP

23	3	UNI	Extensões Telescópicas fabricada em alumínio adonizado , podem atingir de 1 a 9 metros, indicada para limpeza de vidros ou outras ações.	BRALIMPI A	R\$ 78,00	R\$ 234,00	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
24	50	UNI	Garra em plástico Haste Euro produzidas em polipropileno com a trava para refis em poliacetal. Utilizadas para fixar os mopsúmidos e indicadas para ambientes hospitalares comprimento 1,46 m, largura 20 cm, peso 490 gramas	BRALIMPI A	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
25	6	UNI	Lixeira de 10 litros.	ARQPLAS T	R\$ 15,00	R\$ 90,00	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
26	1	UNI	Mop pó algodão, ponta cortada, dimensões40x16cm , embalagem com 20 unid (01-03-0422)	BRALIMPI A	R\$ 26,67	R\$ 26,67	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
27	36	UNI	Multiinseticidasem cheiro a base de água (similar ou superior ao SBP)	SBP	R\$ 10,27	R\$ 369,72	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
28	132	UNI	Pa para lixo uso domestico em plástico não reciclado, com cabo medindo 80 cm, com identificação do produto e marca do fabricante (01-03-0266)	BRALIMPI A	R\$ 60,33	R\$ 726,00	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
29	35	UNI	Placa sinalizadora CUIDADO PISO MOLHADO dimensões 65x35x23cm, cor amarela produzida em polipropileno.	BRALIMPI A	R\$ 60,33	R\$ 2.111,55	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
30	40	UNI	Refil de borracha 35 cm para reposição nos rodos (terá que ser compatível com a marca que ganhar)	BRALIMPI A	R\$ 5,10	R\$ 204,00	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
31	12	UNI	Refil para mop liquido comprimento 25 cm, largura 12 cm, peso 150 gramas.Indicado para lavagem e remoção de sujidades em diversas superfícies de paredes com acabamentoo lavavel e outras superfícies onde haja a necessidade da aplicação de produtos quimicos aliada a ação mecanica montado em um suporte com sistema de fixação do cabo e fixado através de uma tela com velcro, fibras sintéticas(não é cabeleira)	BRALIMPI A	R\$ 26,00	R\$ 312,00	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
32	60	UNI	Refil para mop úmido. Ponta com loop,sem cinta 85% algodão e 15% poliester, com 350 gramas nas cores azul, amarelo,verde, vermelho, cru	BRALIMPI A	R\$ 26,50	R\$ 1.590,00	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
33	60	UNI	Refil para rodo mágico em PVA de alta densidade, alto poder de absorção e alta durabilidade.	BRALIMPI A	R\$ 16,17	R\$ 970,20	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
34	4	UNI	Rodo magico estrutura do rodo inteira em aço inox, refil em PVA de alta densidade, alto poder de absorção e alta durabilidade.	BRALIMPI A	R\$ 86,67	R\$ 346,68	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP

			trava dupla de facil encaixe unindo cabo ao rodo. Tamanho do refil 33 cm				
35	190	UNI	Suporte dispenser de papel toalha, toalheiro em ABS para papel 2 ou 3 dobras, cores cinza com branco, possui fechadura e acompanha chave em plástico ABS, como kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos, medindo 37 cm (altura) x 28 cm (largura) x 12 cm (profundidade). (01-03-0364)	PREMISSE	R\$ 38,90	R\$ 7.391,00	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
36	210	UNI	Suporte dispenser para saboneteira liquido, saboneteira de parede fabricado em termoplástico de alata resistência com fechadura de segurança com chave multipla, acompanhado de buchas e parafusos para instalação, dimensões: altura 26,3 cm, largura 13,8 cm, profundidade 12,6 cm nas cores branco e cinza (01-03-0363)	PREMISSE	R\$ 29,90	R\$ 6.279,00	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
37	120	UNI	Suporte para Saboneteira com reservatório de 800 ml (marca do reservatório compatível com marca do suporte dasaboneteira) com janela transparente para visualização do nível do produto fechamento com chave 210x110mm na cor branca	PREMISSE	R\$ 30,67	R\$ 3.680,40	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
38	14	UNI	Suporte para copo de 180 ml (01-03-0366)	GLOBO	R\$ 38,00	R\$ 532,00	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
39	5	UNI	Suporte para copo de 50 ml (01-03-0365)	GLOBO	R\$ 39,00	R\$ 195,00	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
40	114	UNI	Suporte para papel higiênico redondo com chave, em PVC para rolo de papel de 300 m (01-03-0367)	PREMISSE	R\$ 35,00	R\$ 35,00	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP

Valor Total do Lote 03: R\$ 64.550,00 (Sessenta e quatro mil e quinhentos e cinquenta).							
Item	Quant.	Unid	Descrição Lote 4	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA
1	25	GLAO	Cera Impermeabilizant e alta resistência, composição, polimeroacrilico, resina termoplástica de breu modificada, plastificante, agente, nivelador, conservante, coadjuvante e veículo, galão com 5 litros (01-03-0373)	KARINA 900	R\$ 33,00	R\$ 825,00	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
2	152	LT	Cera líquida com brilho, antiderrapante, incolor, para piso, frasco contendo 1 Litro. (01-03-0444)	KARINA 900	R\$ 8,00	R\$ 1.216,00	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
3	60	LT	Cera líquida com brilho, antiderrapante, cor vermelha, para piso de madeira tipo taco, frasco contendo 1 Litro. (01-03-0217)	CANARIO	R\$ 8,00	R\$ 480,00	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
4	40	FRAS	Cera líquida com brilho, antiderrapante, cor amarela, para piso de madeira tipo taco, frasco contendo 1 Litro. (01-03-0240)	CANARIO	R\$ 8,00	R\$ 320,00	LUIZ MINIOLI NETTO EPP

5	372	UNI	Cera liquida incolor auto brilho, perfumada, composta por resina acrílica metalizada, emulsão de cera de polietileno, antiderrapante, apropriada para uso em pisos de sinteko embalagem de 750 ml (01-03-0238)	CANARIO	R\$ 6,65	R\$ 2.473,80	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
6	135	LT	Cera pastosa amarela lata com 13 kg, com as características da marca Guanabara porem com odor mais ameno (01-03-0239)	POLISOL	R\$ 132,91	R\$17.942 ,85	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
7	3	LT	Cera pastosa vermelha lata com 13 kg, com as características da marca Guanabara porem com odor mais ameno; (01-03-0019)	POLISOL	R\$ 142,20	R\$ 426,60	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
8	7	LT	Cera pastosa incolor lata com 13 kg, com as características da marca Guanabara porem com odor mais ameno; (01-03-0445)	POLISOL	R\$ 142,20	R\$ 995,40	LUIZ MINIOLI NETTO EPP

Valor Total do Lote 04: R\$ 24.679,65 (Vinte e quatro mil, seiscentos e setenta e nove reais e sessenta e cinco centavos).

Item	Quant.	Unid	DescriçãoLote 5	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA
1	327	Cx	Copo descartável, material poliestireno180 ml (pct c/2500 und.) (01-03-0136)	COPOZAN	R\$ 78,33	R\$25.613 ,91	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
2	67	Cx	Copo descartável, material poliestireno para café 50 ml (pct c/2500 und.) (01-03-0137)	COPOZAN	R\$ 64,71	R\$ 4.335,57	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP

Valor Total do Lote 05: R\$ 29.949,48 (Vinte e nove mil e novecentos e noventa e quatro reais e quarenta e oito centavos).

Item	Quant.	Unid	Descrição Lote 6	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA
1	106	UNI	Escova de mão 10,4 cm x 28 mm x 95 mm, cerdas 100% nylon, (01-03-0374)	PEROVINHA	R\$ 32,00	R\$ 3.392,00	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
2	65	UNI	Escova em cabo plástico cerdas rígidas em nylon 170 mm x 60 x 20 mm, (01-03-0342)	PLASUTIL	R\$ 7,00	R\$ 455,00	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
3	63	UNI	Escova em cabo plástico cerdas rígidas em nylon para limpeza ranhuras 170 mm x 60 x 20 mm,(01-03-0353)	PLASUTIL	R\$ 6,50	R\$ 409,50	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
4	54	UNI	Escova em cabos plasticos, arame torcido com cabos flexivel ou rigidos pontas arredondadas sem risco para o usuário e para canulado para lavar, jarros e tubos de ensaio com cerdas em nylon 44 cm x 7 mm (01-03-0341)	SHANGRILA	R\$ 6,10	R\$ 329,40	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
5	50	UNI	Escova em cabos plasticos, arame torcido com cabos	SHANGRILA	R\$ 5,45	R\$ 275,50	LUIZ MINIOLI NETTO EPP

			flexível ou rígidos pontas arredondadas sem risco para o usuário e para o material a ser usado em mamadeiras, jarros e tubos de ensaio com cerdas de nylon 26,4 cm x 75 mm. (01-03-0340)				
6	118	UNI	Escova para roupa base madeira, cerdas 100% polipropileno (01-03-0055)	PEROVINHA	R\$ 0,68	R\$ 80,24	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
7	111	UNI	Escova para roupa base PVC, cerdas 100% polipropileno (01-03-0454)	PEROVINHA	R\$ 3,20	R\$ 355,20	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
8	165	UNI	Escova Sanitária, plástica redonda com suporte 100% prolipropileno, (01-03-0056)	CHICK CLEAN	R\$ 4,80	R\$ 792,00	LUIZ MINIOLI NETTO EPP

Valor Total do Lote 06: R\$ 6.085,84(Seis mil oitenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos).

Item	Quant.	Unid	DescriçãoLote 7	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA
1	1273	UNI	Esponja de aço inoxidável para lavagem de utensílios domésticos e de alumínio pacote individual (01-03-0456)	INOVE	R\$ 2,50	R\$ 3.182,50	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
2	1943	PCT	Esponja de lã de aço para lavagem de utensílios domésticos e de alumíniopacote com 8 unidades (tipo Bombril) (01-03-0252)	INOVE	R\$ 1,50	R\$ 2.914,50	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
3	132		Esponja de fibra para limpeza pesada de10 mm de altura	BETTANIN	R\$ 1,91	R\$ 252,12	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
4	164	UNI	Esponja de fibra para limpeza pesada de30 mm de altura (tipo 3M) (01-03-0148)	BETTANIN	R\$ 2,70	R\$ 442,80	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
5	4690	UNI	Esponja para limpeza tipo dupla face, medindo 100mmx71mm,c om formato retangular, espuma de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo, na cor verde e amarela embalagem com identificação do produto e marca do fabricante (01-03-0253)	BRULHUS	R\$ 0,69	R\$ 3.236,10	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
6	820	Unid	Palha de Aço n°zero	INOVE	R\$ 0,99	R\$ 811,80	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP

Valor Total do Lote 7: R\$ 10.839,82 (Dez mil oitocentos e trinta e nove, e oitenta e dois centavos).

Item	Quant.	Unid	Descrição Lote 8	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA
1	12	UNI	Hipoclorito de sódio 10 a 12% frasco contendo 5 litros, estabilizado, com apresentação de ficha técnica. (01-03-0264)	TAMANI	R\$ 24,12	R\$ 289,44	JOFRAN COMERCIO DE PRODUTOS PARA H. LTDA EPP
2	1380	GLAO	Hipoclorito de sódio a 1% de cloro ativo estabilizado composição matéria ativa desinfetante, e estabilizante em veiculo	INDEBA	R\$ 28,52	R\$39.357 ,60	JOFRAN COMERCIO DE PRODUTOS PARA H. LTDA EPP

			adequado, principio ativo hipoclorito de sódio em quantidade suficiente para liberar 10.000 ppm de cloro ativo pH (100%).....12,0 - 13,0 densidade 1,020 - 1,060, cloro ativo 1,0 - 1,3 % galão de 5 litros com registros na ANVISA e apresentação de ficha técnica. (01-03-0500)				
--	--	--	---	--	--	--	--

Valor Total do Lote 8: R\$ 39.647,04 (Trinta e nove mil, seicentos e quarenta e sete reais e quatro centavos).

Item	Quant.	Unid	Descrição Lote 9	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA
1	335	PAR	Luva de borracha longa (até o cotovelo) tamanho G, multiuso, flexível, antitranspirante, forrada com algodão, cor amarela ou verde. (01-03-0160)	DANNY	R\$ 7,93	R\$ 2.656,55	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
2	529	PAR	Luva de borracha longa (até o cotovelo) tamanho M, multiuso, flexível, antitranspirante, forrada com algodão, cor amarela ou verde. (01-03-0159)	DANNY	R\$ 7,93	R\$ 4.194,97	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
3	272	PAR	Luva de borracha longa (até o cotovelo) tamanho P, multiuso, flexível, antitranspirante, forrada com algodão, cor amarela ou verde. (01-03-0158)	DANNY	R\$ 7,93	R\$ 2.156,96	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
4	30	PAR	Luva de borracha longal (até o cotovelo) tamanho Gmultiuso, flexível, antitranspirante, forrada com algodão Cor Verde (01-03-0459)	DANNY	R\$ 7,93	R\$ 237,90	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
5	12	PAR	Luva deborracha longal (até o cotovelo) tamanho M multiuso, flexível, antitranspirante, forrada com algodão, Cor Verde (01-03-0460)	DANNY	R\$ 7,93	R\$ 95,16	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
6	25	Cx	Luva descartável de látex uso geral (tamanho M) caixa com 100 pares (01-03-0262)	SANRO	R\$ 35,16	R\$ 879,00	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
7	99	PAR	Luva descartavel de latex uso geral (tamanho G) caixa com 100 pares, cor amarela	SANRO	R\$ 35,15	R\$ 3.479,85	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
8	5	UND	Luva descartavel de latex uso geral (tamanho GG) caixa com 100 pares, cor amarela	SANRO	R\$ 35,15	R\$ 175,75	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
9	23	UND	Luva descartavel de latex uso geral (tamanho M) caixa com 100 pares, cor amarela	SANRO	R\$ 35,15	R\$ 808,45	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
10	13	Cx	Luva descartavel de latex uso geral (tamanho P) caixa com 100 pares, cor amarela	SANRO	R\$ 35,15	R\$ 456,95	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP

13	110	PAR	Luva em látex forrada tipo domestica com antiderrapante na palma da mão e ponta dos dedos, com cano longo no tamanho médio da embalagem com identificação do produto e marca do fabricante (par) embalagem com 12 pares (01-03-0259)	VOLK	R\$ 11,99	R\$ 1.318,90	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
15	25	PAR	Luva em látex sem suporte textil para cozinha, sem forro, cano longo, com 37 cm de comprimento, com palma da mão diamantada, antiderrapante veste o ante-braço .Embalagem com 12 pares Tamanhos M Similar ou superior a marca DannY	DANNY	R\$ 7,80	R\$ 195,00	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
16	20	PAR	Luva para lava, polir e lustrar de carapinha, 100% manta acrilica semelhante a lã de carneiro (01-03-0501)	PEROLA	R\$ 12,18	R\$ 243,60	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP

Valor Total do Lote 9: R\$ 16.899,04 (Dezesseis mil, oitocentos e noventa e nove reais e quatro centavos).

Item	Quant.	Unid	Descrição Lote 10	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA
1	358	Cx	Filtro de papel n 103 (01-01-0093)	METODOLAR	R\$ 4,00	R\$ 1.432,00	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
2	680	PCT	Guardanapo de papel, branco, folha dupla, 24 x 22 cm, pacote c/ 50 fls (01-03-0258)	GF DUPLO	R\$ 2,55	R\$ 1.734,00	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
3	2500	ROLO	Papel higiênico com 300 metros de boa qualidade, cor branca extra macio (01-03-0292)	JULLY	R\$ 4,80	R\$12.000 ,00	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
4	839	FARD	Papel higiênico primeira qualidade com folhas duplas, picotada e gofrada, cor branca, extra macio, 100% fibras naturais, neutro, fardos com 64 rolos de 30mx10cm (01-03-0268)	DOBLE	R\$ 76,00	R\$63.764 ,00	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
5	5763	PCT	Papel toalha branco interfolhado de 2dobras, gofrado e de alta qualidade. Fabricado com material puro (celulose 100% virgem), não possui odor, altamente absorvente e resistente a umidade,sendo suficiente apenas duas folhas para a secagem das mãos. Possui medida padrão de 22 x 20,7cm.Pcte de 1000 a 1250 folhas (01-03-0267)	JULLY	R\$ 14,90	R\$85.868 ,70	LUIZ MINIOLI NETTO EPP

Valor Total do Lote 10: R\$ 164.798,70 (Cento e sessenta e quatro mil reais e setecentos e noventa e oito reais e setenta centavos).

Item	Quant.	Unid	Descrição Lote 11	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA
1	26	UNI	Rodo 100% plastico com borracha dupla, 35 cm, com cabo de madeira	PEROVINHA	R\$ 6,99	R\$ 181,74	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP

2	94	UNI	revestido com plástico, cor cinza (01-03-0424)	PEROVINHA	R\$ 7,99	R\$ 751,06	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
3	274	UNI	Rodo com duas laminas de borracha reforçada medindo 40 cm, com cabo de madeira revestido com plástico(01-03-0271)	PEROVINHA	R\$ 11,99	R\$ 3.285,26	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
4	30	UNI	Rodo com duas laminas de borrachareforçad a medindo 90 cm, com cabo de madeira revestido com plástico (01-03-0351)	PEROVINHA	R\$ 14,17	R\$ 425,10	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
5	281	UNI	Rodo com espuma para encerar de primeira qualidade com 60 cm (01-03-0273)	PEROVINHA	R\$ 7,80	R\$ 2.191,80	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
6	403	UNI	Vassoura com cerda de nylon, similar a noviça com cabo rosqueavel de madeira revestido com plástico, base retangular com no mínimo 30 cm de comprimento e altura mínima da base de 10 cm (01-03-0287)	PEROVINHA	R\$ 7,82	R\$ 3.151,46	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
7	176	UNI	Vassoura com cerda de pelo sintético, com cabo rosqueavel de madeira revestido com plástico, base retangular com no mínimo 30 cm de comprimento e altura mínima das cerdas da base de 5cm (01-03-0288)	PEROVINHA	R\$ 6,99	R\$ 1.230,24	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
8	383	UNI	Vassoura de palha de primeira qualidade(un) (01-03-0078)	COLONO	R\$ 15,99	R\$ 6.124,17	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
9	20	UNI	Vassourão para varrer a quadra(01-03-0370)	PEROVINHA	R\$ 12,99	R\$ 259,80	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
10	32	UNI	Vassoura limpa teto com cabo comprido e cerdas de nylon (01-03-0437)	PEROVINHA	R\$ 17,16	R\$ 549,12	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP

Valor do Lote 11: R\$18. (Dezoito mil reais e sento e quarenta e nove e setenta e cinco centavos).

Item	Quant.	Unid	Descrição Lote 12	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA
1	448	UNI	Pedra sanitária 30 g (01-03-0066)	SANY	R\$ 1,99	R\$ 891,52	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
2	103	Cx	Sabão em pedaços glicerinado testado dermatologicamente com identificação do produto e marca do fabricante, caixa com50 un (01-03-0274)	GIRANDO SOL	R\$ 44,00	R\$ 4.532,00	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
3	769	PCT	Sabão em pó uso institucional, perfumado, biodegradável com poder alvejante e desinfetante, com siliconepacotes	GIRANDO SOL	R\$ 27,90	R\$21.455 ,10	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP

7	200	FARD	<p>0,59x0,62, espessura 0,09. Solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, de fácil separação e abertura das unidades sem provo-car danos ao saco, Embalados em pacotes com 100 unidades devidamente identificados através de embalagem do fabricante, contendo o lote e as descrições do saco impressas. A empresa vencedora deverá apresentar 1 amostra em embalagem original e laudos do I.P.T. ou outro laboratório credenciado pelo INMETRO, que comprovem os critérios de aceitação estabelecidos na norma ABNT NBR 9191/08. (conforme descrito dos itens 1.4.1 ao 1.4.5)</p>	NECKPLAST	R\$ 24,82	R\$ 4.964,00	CELIO MERLO - ME
8	200	Fardo	<p>Saco plástico para acondicionamento de resíduos comum, saco resistente de cor preta, , confeccionado com resinas termoplásticas recicladas ou resinas termoplásticas virgens, com capacidade nominal de 3kg conforme tabela 1 – Classificação para comercialização dos sacos classe I da ABNT NBR 9191:2008, capacidade volumétrica de 100 litros. Medidas: 0,75x1,05cm, espessura 0,12. Solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, de fácil separação e abertura das unidades sem provo-car danos ao saco, Embalados em pacotes com 100 unidades devidamente identificados através de embalagem do fabricante, contendo o lote e as descrições do saco impressas. A empresa vencedora deverá apresentar 1 amostra em embalagem original e laudos do I.P.T. ou outro laboratório credenciado pelo INMETRO, que comprovem os critérios de aceitação estabelecidos na norma ABNT NBR 9191/08. (conforme descrito dos itens 1.4.1 ao 1.4.5)</p>	NECKPLAST	R\$ 45,33	R\$ 9.066,00	CELIO MERLO - ME

9	200	FARD	Saco plastico em polipropileno, 30 litros, 06 micras, cor vermelha com 59 cm de largura, 62 cm de altura, uso em descartes de placentas, pacotes com 10 unidades, com identificação do produto e marca do fabricante, deverá estar em conformidade com as normas da ABNT (01-03-0432)	NECKPLAST	R\$ 42,79	R\$ 8.558,00	CELIO MERLO - ME
10	2520	UNI	Saco para limpeza de algodão alvejado 55x80 (un) (01-03-0076)	MARTINS	R\$ 5,17	R\$13.028 ,40	CELIO MERLO - ME
11	607	FARD	Saco para lixo 100 litros, cor preta, reforçado, composição 98% polietileno, 2% pigmentos, sem fecho, embalagem com 100 unidades, com identificação do produto e marca do fabricante (01-03-0279)	NECKPLAST	R\$ 57,16	R\$34.696 ,12	CELIO MERLO - ME
12	198	FARD	Saco para lixo 20 litros, cor preta, reforçado, composição 98% polietileno, 2% pigmentos, sem fecho, embalagem com produto e marca do fabricante (01-03-0354)	NECKPLAST	R\$ 25,91	R\$ 5.130,18	CELIO MERLO - ME
13	122	FARD	Saco para lixo 30 litros, cor preta, reforçado, composição 98% polietileno, 2% pigmentos, sem fecho, embalagem com 100 unidades, com identificação do produto e marca do fabricante (01-03-0281)	NECKPLAST	R\$ 33,32	R\$ 4.065,04	CELIO MERLO - ME
14	494	FARD	Saco para lixo 40 litros, cor preta, reforçado, composição 98% polietileno, 2% pigmentos, sem fecho, embalagem com 100 unidades, com identificação do produto e marca do fabricante (01-03-0280)	NECKPLAST	R\$ 31,68	R\$15.649 ,92	CELIO MERLO - ME
15	156	FARD	Saco para lixo 60 litros, cor preta, reforçado, composição 98% polietileno, 2% pigmentos, sem fecho, embalagem com 100 unidades, com identificação do produto e marca do fabricante (01-03-0433)	NECKPLAST	R\$ 41,16	R\$ 6.420,96	CELIO MERLO - ME
16	10	ROLO	Saco plástico bobina picotado para freezer 10 kg bobina c/100 unid (01-03-0282)	GIOPACK	R\$ 26,46	R\$ 264,60	CELIO MERLO - ME
17	10	ROLO	Saco plástico bobina picotado para freezer 5kgbobina com 100 unid (01-03-0283)	GIOPACK	R\$ 27,11	R\$ 271,10	CELIO MERLO - ME
18	1	UNI	Saco Plástico de 05 Kg, Bobina picotada com 1000 unidades (01-03-0360)	GIOPACK	R\$ 29,78	R\$ 29,78	CELIO MERLO - ME
19	7	ROLO	Saco plástico p/ freezer c/100 unid, capacidade 1 kg. (01-03-0360)	GIOPACK	R\$ 28,91	R\$ 202,37	CELIO MERLO - ME
20	127	ROLO	Saco plástico p/ freezer c/100 unid, capacidade 3 kg (01-03-0194)	GIOPACK	R\$ 14,37	R\$ 1.824,99	CELIO MERLO - ME
21	19	ROLO	Saco plástico bobina picotado para freezer 10 kg bobina c/100 unid	GIOPACK	R\$ 17,64	R\$ 335,16	CELIO MERLO - ME
22	10	ROLO	Saco plástico bobina picotado para freezer 5 kg bobina c/100 unid	GIOPACK	R\$ 14,70	R\$ 147,00	CELIO MERLO - ME
23	50	UNI	Saco plástico para cesta básica grande, transparente, sem cheiro forte com 1 kg (01-03-0356)	JC	R\$ 23,03	R\$ 1.151,50	CELIO MERLO - ME
24	200	PCT	Saco de polietileno (plástico) para resíduo biológico branco leitoso c/ capacidade normal simbologia de material infectante c/ rotulo de fundo branco desenho e contornos pretos inscrição do tipo de resíduo espaco	NECKPLAST	R\$ 61,00	R\$12.200 ,00	CELIO MERLO - ME

			para anotação de gerador, unidade. Gerador, data da identificação e capacidade p/ 100 litros. Pcte c/ 100 uni.				
25	372	PCT	Saco de polietileno (plástico) para resíduo biológico branco leitoso c/ capacidade normal simbologia de material infectante c/ rotulo de fundo branco desenho e contornos pretos inscrição do tipo de resíduo espaco para anotação de gerador, unidade. Gerador, data da identificação e capacidade p/ 60 litros. Pcte c/ 100 uni.	NECKPLAST	R\$ 48,02	R\$17.863 ,44	CELIO MERLO - ME
Valor Total do Lote 13: R\$ 139.100,00 (Cento e trinta e nove mil e cem reais).							
Item	Quant.	Unid	Descrição Lote 14	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA
1	1624	EMB	Aparelho de barbear descartável, confeccionado em plastico resistente, com 02 laminas paralelas em aço inoxidavel, afiados sem sinais de oxidação ou rebarbas, podendo ter ou não fitas lubrificante. Embalagem com 02 unidades. trazendo externamente os dados de identificação, procedência e nº do lote (01-03-0438)	MULTILINK	R\$ 3,54	R\$ 5.797,68	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
2	24	UNI	Acendedor para fogão a gás, tipo pistola de plastico, ponteira de aço por fagulha de artritro	IMP	R\$ 8,40	R\$ 201,60	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
3	100	Unid	Aparelho de tomada e refil (para pernilongo)	JIMO	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
4	106	UNI	Borrifador 500 ml (01-03-0048)	PLASUTIL	R\$ 6,10	R\$ 646,60	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
5	56	UNI	Corda para varal - unidade com 10 metros(01-03-0138)	SUPER CORDA	R\$ 3,60	R\$ 201,60	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
6	64	MAC O	Fósforo de segurança palito extra longo maço com 10 cx (01-03-0255)	ZEBRA	R\$ 6,75	R\$ 2.241,00	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
7	196	DZ	Grampo para roupa pacote com uma dúziade prendedores de plástico e aço (01-03-0256)	CLAMP	R\$ 3,30	R\$ 646,80	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
8	200	EMB	Lamina para aparelho de barbear Composição aço inoxidavel enriquecido com platina e cromo embalagem com 3 unidades	MULTILINK	R\$ 8,78	R\$ 1.756,00	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
9	9	UNI	Mangueira de jardim, primeira qualidade 50m (01-03-0420)	SUNFLEX	R\$ 67,30	R\$ 605,70	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
10	1	UNI	Mangueira de jardim, primeira qualidade 100 m	SUNFLEX	R\$ 93,25	R\$ 93,25	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
11	22	Cx	Máscara de proteção individual para o nariz cx com 100 unid (01-03-0421)	DESCARPAC K	R\$ 14,90	R\$ 327,80	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
12	36	PCT	Prendedor de roupa, composição madeira, pacote com 12 unidades aplicação roupas em geral. (01-03-0348)	RELUZ	R\$ 2,45	R\$ 88,20	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
13	1	UNI	Refil para mopUmido 390 ml (01-03-0322)	BRALIMPIA	R\$ 33,17	R\$ 33,17	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
14	450		Rede para cabeloreforçada na cor branca (01-03-0270)	VOLK	R\$ 3,10	R\$ 1.395,00	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
15	136	UNI	Refil para Saboneteira de 800 ml (compativel com a da premisses)	BELLPLUS	R\$ 8,90	R\$ 1.210,40	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
16	4	UNI	Saboneteira de plástico resistente (01-03-0352)	BELLPLUS	R\$ 25,50	R\$ 102,00	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
17	12	PCT	Touca descartável cor branca pacote com 100 unidades (01-03-0286)	ANADONA	R\$ 8,60	R\$ 103,20	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
Valor Total do Lote 14: R\$ 17.400,00 (Dezessete mil e quatrocentos reais).							
Item	Quant.	Unid	Descrição Lote 15	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA
1	761	UNI	Fianela para limpeza 100% algodão, bordas overlocadas nas dimensões 40x60cm em cores diversas, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante (01-03-0254)	PANOPRATIC	R\$ 2,98	R\$ 2.267,78	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
2	210	UNI	Pano de limpeza em algodão, com bainha, branco alvejado 55x80 cm. (01-03-0164)	MARTINS	R\$ 5,49	R\$ 1.152,90	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP

3	453	UNI	Pano de prato 46 cm x 74 cm, branco, 100% algodão. (01-03-0165)	MARTINS	R\$ 3,99	R\$ 1.807,47	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
4	280	UNI	Toalha de banho 100% algodão, cor branca(01-03-0196)	ATLANTICA	R\$ 14,25	R\$ 3.990,00	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
5	292	UNI	Toalha de rosto, primeira qualidade, 100% algodão, similar ou superior a teka, cor branco (01-03-0096)	ATLANTICA	R\$ 9,40	R\$ 2.744,80	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP
6	10	UNI	Toalhão, tipo saco alvejado, tamanho 80x 115cm, cor branco, aplicação pano de prato, característica adicionais pré-amaciado e com barra deita, material 100% algodão (01-03-0369)	MARTINS	R\$ 18,67	R\$ 186,70	SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP

Valor Total do Lote 15: R\$ 12.149,65 (Doze mil, cento e quarenta enovee sessenta e cinco centavos).

Item	Quant.	Unid	Descrição Lote 16	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA
1	10	UNI	Bico de silicone para mamadeira(01-03-0378))	KUKA	R\$ 14,50	R\$ 145,00	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
2	30	Cx	Cotonete com hastes flexíveis com pontas de algodão 75 Unid (01-03-0297)	COTONELLA	R\$ 2,45	R\$ 73,50	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
3	400	UNI	Creme dental infantil sem flúor e corante (01-03-0381)	SANIFIL	R\$ 5,30	R\$ 2.120,00	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
4	10	UNI	Escova de cabelo, com cabo emborrachado, com cerdas ionizadas, distribuídas em	CONDOR	R\$ 9,00	R\$ 90,00	LUIZ MINIOLI NETTO EPP

			forma de espira				
5	1900	UNI	Escova dental infantil, com cerdas maciae pontas arredondadas (01-03-0385)	MEDFIO	R\$ 3,32	R\$ 6.308,00	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
6	250	PCT	Fralda descartáveis tamanho G(01-03-0387)	MARDAN	R\$ 14,90	R\$ 3.725,00	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
7	250	PCT	Fralda descartáveis tamanho M(01-03-0386)	MARDAN	R\$ 13,50	R\$ 3.375,00	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
8	50	PCT	Fralda descartável, tipo formato GG(01-03-0388)	MARDAN	R\$ 14,90	R\$ 745,00	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
9	200		Fralda descartáveis tamanho XG	MARDAN	R\$ 17,90	R\$ 3.580,00	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
10	10	PCT	Lenço umedecido, PH neutro, sem álcool, com 450 unidades (01-03-0391)	FESQUITAS	R\$ 14,40	R\$ 144,00	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
11	20	UNI	Mamadeira plástica bico de silicone 240ml (01-03-0390)	KUKA	R\$ 9,49	R\$ 189,80	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
12	150	UNI	Pente de cabelo, material plástico modelo cabo, dentes finos, tamanho grande, tipo dentes próximas, finalidade alisar fios (01-03-0307)	SANTA CLARA	R\$ 4,45	R\$ 667,50	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
13	170	UNI	Pomada para assadura 45 g (01-03-0393)	BABY MED	R\$ 7,90	R\$ 1.343,00	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
14	410	UNI	Sabonete infantil 80 g (01-03-0395)	TURMA DO ANJINHO	R\$ 3,70	R\$ 1.517,00	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
15	210	UNI	Shampoo Infantil 200g	TURMA DO ANJINHO	R\$ 9,40	R\$ 1.974,00	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
16	120	UNI	Shampoo para cabelos tipo uso diário, aplicação cabelo normal, características adicionais com vitamina com 500 ml (01-03-0394)	SEDA	R\$ 7,40	R\$ 888,00	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
17	12	UNI	Talco anti-séptico para pés, 100 g(01-03-0308)	TÊNIS PÉ	R\$ 8,20	R\$ 98,40	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
18	156	PCT	Algodão hidrófilo 500 gr (01-03-0377)	SESSEX	R\$ 12,40	R\$ 1.934,40	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
19	36	UNI	Condicionador cabelos, tipo uso diário aplicação cabelo normal, característicasadicionais com vitaminas b5, com 500 ml. (01-03-0379)	SEDA	R\$ 9,20	R\$ 331,20	LUIZ MINIOLI NETTO EPP
20	100	UNI	Condicionador Infantil 500 g	TURMA DO ANJINHO	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	LUIZ MINIOLI NETTO EPP

Valor Total do Lote 16: R\$ 30.498,80 (Trinta mil, quatrocentos e noventa e oito reais e oitenta centavos).

EXTRATO – TERMO DE CONVÊNIO CONVENIENTE: MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA. CONVENIADA: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS CAMPOS GERAIS - CIMSÁUDE. OBJETO: É o objeto do presente convênio o estabelecimento de ações conjugais como prestadoras de serviços no CIMSÁUDE, que possibilitam a otimização das ações serviços de saúde que lhes correspondam, através do orçamento aprovado pela LOA nº2462/2013, consoante informações no protocolo municipal nº. 2216/2014, bem como a rescisão contratual do Termo de Rateio nº005/2014. CONTRATO DE RATEIO Nº104/2014. VALOR DO REPASSE: R\$65.212,00 (Sessenta e cinco mil, duzentos e doze reais) a ser pago mensalmente em 10 parcelas de R\$6.521,20 (seis mil, quinhentos e vinte e um reais e vinte centavos). Assinatura: 31 de março de 2.014.

EXTRATO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº17/2014. OBJETO: Registro de Preço para eventual aquisição de Materiais de Limpeza para atender diversas Secretarias. Abertura: 10/02/2014. Homologação: 25/03/2014. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº099/2014. Contratado: SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP. CNPJ nº 82.629.072/0001-67. Valor estimado de fornecimento: R\$213.530,00(duzentos e treze mil, quinhentos e trinta reais). Vigência: 12 meses. Assinatura: 28/3/2014. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº100/2014. Contratado: LUIZ MINIOLI NETTO EPP. CNPJ nº 82.629.072/0001-67. Valor estimado de fornecimento: R\$ 249.665,84 (duzentos e quarenta e nove mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos) Vigência: 12 meses. Assinatura: 11/3/2014. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº101/2014. Contratado: CELIO MERLO - ME. CNPJ nº 18.825.457/0001-09. Valor estimado de fornecimento: R\$139.100,00 (Cento e trinta e nove mil e cem reais) Vigência: 12 meses. Assinatura: 11/3/2014

EXTRATO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº0037/2014. OBJETO: Aquisição de 06(seis) veículos O quilômetros para atender diversas Secretarias Municipais. Abertura: 27/03/2014. Homologação: 31/03/2014. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº116/2014. Contratado: CVL AUTOMOVEIS – COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA. CNPJ nº 77.025.708/0001-21. Valor Global Contratual: R\$110.800,00(cento e dez mil e oitocentos reais).Vigência: 60 dias. Prazo de Entrega: 30 dias. Assinatura: 1º de abril de 2.014. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 117/2014. Contratado: VD COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA. CNPJ nº 39.786.983/0001-79. Valor Global Contratual: R\$312.000,00(Trezentos e doze mil reais).Vigência: 60 dias. Prazo de Entrega: 30 dias. Assinatura: 1º de abril de 2.014. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº118/2014. Contratado: VOLKSWAGEM DO BRASIL INDÚSTRIA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA. CNPJ nº 59.104.422/0001-50. Valor Global Contratual: R\$65.500,00(sessenta e cinco mil e quinhentos reais).Vigência: 60 dias. Prazo de Entrega: 30 dias. Assinatura: 1º de abril de 2.014.

EXTRATO – PROTOCOLADO. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE). 5º TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL COMERCIAL – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 225/2011. LOCADOR: MAURICIO FANCHIN. CPF Nº 602.455.819-87. OBJETO: prorroga-se o prazo contratualaté 31 de março de 2014. Assinatura: 28 de janeiro de 2.014.

EXTRATO – PROTOCOLADO Nº2078/2014(SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE). 5º TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL COMERCIAL – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 291/2010. LOCADOR: MAURICIO FANCHIN. CPF Nº 602.455.819-87. OBJETO: prorroga-se o prazo contratualaté 31 de dezembro de 2014. Assinatura: 28 de fevereiro de 2.014.

EXTRATO – PROTOCOLO 259/2014 (SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL). Aluguel Social. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº122/2014. Locador: EILACIR BIDA. CPF nºxxx.xxx.209-63. LOCATÁRIO: Município de Jaguaraiáva. Valor do Aluguel: R\$350,00(trezentos e cinquenta reais). Vigência: 6 meses. Assinatura: 3 de abril de 2.014.

EXTRATO. DIARIO OFICIAL DA UNIÃO Nº47, PAG. SEÇÃO 3. SECRETARIA DE INCLUSÃO DIGITAL. Nos Termos dos Extratos de Acordos de Cooperação Técnica publicados no DOU de 10/01/2014. Seção 3. Págs. 173 a 179, tendopor objetivo Projeto de Implantação e Manutenção das Cidades Digitais, republica-se nos seguintes termos: ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica SID-MC nº116/2013, que entre si celebram a União, por intermédio do Ministério das Comunicações, CNPJ/MF 00.394.437/0001-57 e o Município de Jaguaraiáva – PR. CNPJ-MF 76.910.900/0001-38. OBJETO:Projeto de Implantação e Manutenção das Cidades Digitais. RECURSO: Nãoenvolve transferência de recursos financeiros entre os partícipes. VIGENCIA. Inicia na data de sua assinatura e expira na data de encerramento da garantia dos equipamentos, instalados. SIGNATÁRIOS: Lygia LuminaPupatto, Secretaria de Inclusão Digital do Ministério das Comunicações. CPF Nº834.806.418-49, e José Sloboda, Prefeito do Município de Jaguaraiáva – PR, CPF nº529.333.009-82. DATA DE ASSINATURA: 30/12/2013.

EXTRATO .TOMADA DE PREÇOS Nº5/2014. OBJETO: Contratação da Empresa para realizar construção de Unidade de Saúde de Apoio no Bairro Rural Lanças. Abertura: 24 de março de 2014. Homologação: 31 de março de 2.014. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº115/2014. Contratado: ELISETE DE MELLO COSTA & CIA LTDA ME, CNPJ nº12.662.200/0001-99. VALOR GLOBAL CONTRATUAL: R\$180.730,20 (cento e oitenta mil, setecentos e trinta reais e vinte centavos). Assinatura: 1º de Abril de 2.014. Conclusão da Obra: 6 meses. Vigência: 8 meses.

27/03/2014-PROCESSO Nº: 628483/10 ASSUNTO: ATO DE INATIVAÇÃO ENTIDADE: MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA INTERESSADO: IRACEMA DE MELO DA SILVA, OTÉLIO RENATO BARONI, SAMIR ALVES DE MELLO, OSVALDO ALVES MEDEIROS, IRACEMA DE MELO DA SILVA RELATOR: AUDITOR THIAGO BARBOSA CORDEIRO ACÓRDÃO Nº 812/14 - SEGUNDA CÂMARA Aposentadoria. 2. Atraso no encaminhamento. 3. Registro do ato com aplicação de multa ao gestor. RELATÓRIO Trata-se de apreciação da legalidade de ato de inativação da servidora em epígrafe. 2. Conforme instrução processual, este processo foi encaminhado com atraso de mais de 03 (três) anos, portanto, em inobservância ao prazo estabelecido no art. 2º[1] da Instrução Técnica n.º 40/2005 desta Corte, dispositivo mantido pelo art. 5º da Instrução Normativa n.º 46/2010 e pelo art. 5º da Instrução Normativa n.º 69/2012. 3. Oportunizado o contraditório ao senhor Samir Alves de Mello, ex-prefeito do

Município de Jaguaraiáva e responsável pelo encaminhamento deste processo a esta Corte, pelo Ofício n.º 1195/13 (peça 22) o mesmo não apresentou qualquer resposta, não obstante ter sido regularmente intimado (peça 23). 4. A Diretoria de Controle de Atos de Pessoal opina pelo registro do ato aposentatório, abstendo-se de manifestar-se quanto à imposição de qualquer penalidade pecuniária. 5. O Ministério Público de Contas, por meio do Parecer n.º 17856/13, da lavra da Procuradora Eliza Ana ZenedinKondo Langner, opina conclusivamente pela legalidade e registro do ato de inativação sem prejuízo da aplicação da multa administrativa prevista no art. 87, II, "a"[2] da Lei Complementar n.º 113/2005. VOTO Acompanho a manifestação do Ministério Público de Contas para o fim de propor que esta Corte, conforme artigo 1º, IV da Lei Complementar n.º 113/2005: I) aprecie como legal e determine o registro do Decreto n.º 264/2007 do Município de Jaguaraiáva, que concedeu aposentadoria à senhora Iracema de Melo da Silva; II) aplique ao senhor Samir Alves de Mello a multa prevista no art. 87, II, "a" da Lei Complementar n.º 113/2005, em razão do não encaminhamento para registro dos documentos referentes à aposentadoria da servidora interessada no prazo fixado pelo art. 2º da Instrução Técnica n.º 40/2005 desta Corte. VISTOS, relatados e discutidos, ACORDAM Os membros da Segunda Câmara do TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ, nos termos do voto do Relator, Auditor THIAGO BARBOSA CORDEIRO, por unanimidade, em: I- apreciar como legal e determinar o registro do Decreto n.º 264/2007 do Município de Jaguaraiáva, que concedeu aposentadoria à Senhora Iracema de Melo da Silva, conforme artigo 1º, IV da Lei Complementar n.º 113/2005; II- aplicar ao senhor Samir Alves de Mello a multa prevista no art. 87, II, "a" da Lei Complementar n.º 113/2005, em razão do não encaminhamento para registro dos documentos referentes à aposentadoria da servidora interessada no prazo fixado no art. 2º da Instrução Técnica n.º 40/2005 desta Corte. Votaram, nos termos acima, os Conselheiros NESTOR BAPTISTA e CAIO MARCIO NOGUEIRA SOARES e o Auditor THIAGO BARBOSA CORDEIRO. Presente a Procuradora do Ministério Público de Contas VALERIA BORBA. Sala das Sessões, 12 de março de 2014 Sessão nº 8. THIAGO BARBOSA CORDEIRO Relator NESTOR BAPTISTA Presidente

1. IT n.º 40/2005. Art.2º. Os processos de aposentadoria, pensão e revisão de proventos deverão ser encaminhados a este Tribunal, por meio de ofício, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da formalização do ato pela autoridade competente. IN n.º 46/2010. Art. 5º. O encaminhamento ao Tribunal dos atos de concessão listados no Art. 3º deverá ser efetuado pelo órgão ou entidade de origem através de ofício, com a devida qualificação do seu representante legal, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da data da sua concessão. 2. Art. 87. As multas administrativas serão devidas independentemente de apuração de dano ao erário e de sanções institucionais, em razão da presunção de lesividade à ordem legal, fixadas em valor certo, em razão dos seguintes fatos: (...) II No valor de R\$ 200,00 (duzentos reais): (...) a) deixar de encaminhar para registro expediente de admissão de pessoal, aposentadoria, reservas e pensões, nos prazos previstos em lei ou ato normativo do Tribunal de Contas, recaindo esta na pessoa do agente público responsável ou diretor de instituto previdenciário, quando for o caso.

794	O		13/02	322,10	0,00	322,10	322,10	0,00	43661	04.122.000	1000	2.010	81	3.3.90.14.00.00.00.00	1860 - ROZILDA DA SILVA XAVIER
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA PARTICIPAR DE CURSO SICONV ORIENTAR OS PARTICIPANTES NA TEORIA E NA PRÁTICA DE ACORDO COM AS NOVAS REGRAS DOS SISTEMAS DE CONVÊNIOS QUE REGULA AS TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO GOVERNO FEDERAL. NA CIDADE DE CURITIBA/PR															
795	O		13/02	322,10	0,00	322,10	322,10	0,00	43661	04.122.000	1000	2.017	95	3.3.90.14.00.00.00.00	3571 - PATRICIA DE SOUZA SETTER
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA CAMBIAR ADOLESCENTE A.A.D PARA INTERNAMENTO EM HOSPITAL PARA TRATAMENTO DE DROGADIÇÃO. NA CIDADE DE LONDRINA/PR															
796	O		14/02	161,06	0,00	161,06	161,06	0,00	43669	08.244.002	1000	2.097	427	3.3.90.14.00.00.00.00	52497 - ROSANE RESENDE DE OLIVEIRA PINTO
VALOR REFERENTE A DIÁRIA AO MOTORISTA PARA LEVAR PACIENTES TRANSFERIDAS PARA O HOSPITAL NOSSA SENHORA DO ROCIO. NA CIDADE DE CAMPO LARGO/PR															
797	O		14/02	14,19	0,00	14,19	14,19	0,00	43941	10.302.001	1369	2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	50867 - ANDRE DE OLIVEIRA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA AO MOTORISTA PARA LEVAR PACIENTE PARA HEMODIÁLISE NO HOSPITAL SANTA CASA. NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR															
798	O		14/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43941	10.302.001	1369	2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	50867 - ANDRE DE OLIVEIRA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA AO MOTORISTA PARA LEVAR PACIENTE TRANSFERIDA PARA HODPITAL NOSSA SENHORA DO ROCCIO. NA CIDADE DE CAMPO LARGO/PR															
800	O		14/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43941	10.302.001	1369	2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	50867 - ANDRE DE OLIVEIRA
Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA															
801	O		14/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43941	10.302.001	1369	2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	50867 - ANDRE DE OLIVEIRA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA AO MOTORISTA PARA LEVAR PACIENTE PARA HEMODIÁLISE NO HOSPITAL SANTA CASA E BUSCAR ALTA DE PACIENTE NO HOSPITAL BOM JESUS. NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR															
802	O		14/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43941	10.302.001	1369	2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	50867 - ANDRE DE OLIVEIRA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA AO MOTORISTA PARA BUSCAR ALTA DE PACIENTE NO HOSPITAL NOSSA SENHORA DO ROCIO. NA CIDADE DE CAMPO LARGO/PR															
803	O		14/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43941	10.302.001	1369	2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	4157 - DANIEL DIAS
VALOR REFERENTE A DIÁRIA AO MOTORISTA PARA LEVAR PACIENTE PARA HEMODIÁLISE NO HOSPITAL SANTA CASA E BUSCAR ALTA DE PACIENTE NO HOSPITAL VICENTINO. NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR															
804	O		14/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43941	10.302.001	1369	2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	4157 - DANIEL DIAS
VALOR REFERENTE A DIÁRIA AO MOTORISTA PARA LEVAR PACIENTE PARA HEMODIÁLISE NO HOSPITAL SANTA CASA E PACIENTE PARA CONSULTA. NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR															
805	O		14/02	14,19	0,00	14,19	14,19	0,00	43941	10.302.001	1369	2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	50427 - LEOBERTO MOREIRA FERRAZ
VALOR REFERENTE A DIÁRIA AO MOTORISTA PARA LEVAR PACIENTE PARA AVALIAÇÃO MÉDICA. NA CIDADE DE SANTO ANTONIO DA PLATINA/PR															
806	O		14/02	42,59	0,00	42,59	42,59	0,00	43941	10.302.001	1369	2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	50427 - LEOBERTO MOREIRA FERRAZ
VALOR REFERENTE A DIÁRIA AO MOTORISTA PARA LEVAR PACIENTE TRANSFERIDA PARA O HOSPITAL ANGELINA CARON. NA CIDADE DE CURITIBA/PR															
807	O		14/02	14,19	0,00	14,19	14,19	0,00	43941	10.302.001	1369	2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	50427 - LEOBERTO MOREIRA FERRAZ
VALOR REFERENTE A DIÁRIA AO MOTORISTA PARA LEVAR PACIENTES TRANSFERIDOS PARA O HOSPITAL SANTA CASA E HOSPITAL VICENTINO. NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR															
808	O		14/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43941	10.302.001	1369	2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	50834 - LUIZ ANTONIO DE AZEVEDO
VALOR REFERENTE A DIÁRIA AO MOTORISTA PARA LEVAR PACIENTE PARA HEMODIÁLISE NO HOSPITAL SANTA CASA. NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR															
809	O		14/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43941	10.302.001	1369	2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	50834 - LUIZ ANTONIO DE AZEVEDO
VALOR REFERENTE A DIÁRIA AO MOTORISTA PARA LEVAR PACIENTE PARA CONSULTA NO HOSPITAL SANTA CASA. NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR															
810	O		14/02	42,59	0,00	42,59	42,59	0,00	43941	10.302.001	1369	2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	50834 - LUIZ ANTONIO DE AZEVEDO
VALOR REFERENTE A DIÁRIA AO MOTORISTA PARA LEVAR PACIENTE PARA CONSULTA NO HOSPITAL ANGELINA CARON. NA CIDADE DE CURITIBA/PR															
811	O		14/02	14,19	0,00	14,19	14,19	0,00	43941	10.302.001	1369	2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	2152 - SILVIO CESAR DE ALMEIDA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA AO MOTORISTA PARA BUSCAR SANGUE NA HEMEPAR. NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR															
812	O		14/02	14,19	0,00	14,19	14,19	0,00	43941	10.302.001	1369	2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	2152 - SILVIO CESAR DE ALMEIDA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA AO MOTORISTA PARA BUSCAR SANGUE NA HEMEPAR. NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR															

813	O		14/02	21,29	0,00	21,29	21,29		0,00	43941	10.302.001	1369		2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	2152 - SILVIO CESAR DE ALMEIDA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA AO MOTORISTA PARA BUSCAR MEDICAMTOS NA 3ª REGIONAL DE SAÚDE PARA A FARMÁCIA DO SEMUS. NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR																	
816	O		14/02	511,08	0,00	511,08	511,08		0,00	43669	04.122.000	1000		2.016	102	3.3.90.14.00.00.00.00	1637 - MAURICIO FERNANDES
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA PARTICIPAR DE CURSO DE FORMAÇÃO DE PREGOEIRO E DE PREGÃO PRESENCIAL E ELETRÔNICO NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR																	
817	O		14/02	681,44	0,00	681,44	681,44		0,00	43669	04.122.000	1000		2.016	102	3.3.90.14.00.00.00.00	4556 - ELIO ZUB JUNIOR
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA PARTICIPAR DE CURSO DE FORMAÇÃO DE PREGOEIRO E DE PREGÃO PRESENCIAL E ELETRÔNICO NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR																	
818	O		14/02	21,29	0,00	21,29	21,29		0,00	43941	10.302.001	1369		2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	50867 - ANDRE DE OLIVEIRA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTE PARA SER INTERNADA PARA REALIZAR CIRURGIA NO HOSPITAL ANGELINA CARON NA CIDADE DE CURITIBA/PR																	
819	O		14/02	14,19	0,00	14,19	14,19		0,00	43941	10.302.001	1369		2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	50867 - ANDRE DE OLIVEIRA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA TRANSFERIR PACIENTE PARA O HOSPITAL REGIONAL. NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR																	
820	O		14/02	21,29	0,00	21,29	21,29		0,00	43941	10.302.001	1369		2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	4157 - DANIEL DIAS
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTE PARA HEMODIÁLISE NO HOSPITAL SANTA CASA. NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR																	
821	O		14/02	21,29	0,00	21,29	21,29		0,00	43941	10.302.001	1369		2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	50834 - LUIZ ANTONIO DE AZEVEDO
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA BUSCAR PACIENTES NO HOSPITAL VICENTINO E NO HOSPITAL SÃO CAMILO. NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR																	
822	O		14/02	21,29	0,00	21,29	21,29		0,00	43941	10.302.001	1369		2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	50834 - LUIZ ANTONIO DE AZEVEDO
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES NO HOSPITAL VICENTINO E NO HOSPITAL REGIONAL. NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR																	
823	O		14/02	21,29	0,00	21,29	21,29		0,00	43941	10.302.001	1369		2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	2152 - SILVIO CESAR DE ALMEIDA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA BUSCAR SANGUE NA HEMEPAR PARA A AGÊNCIA TRANSFUSIONAL NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR																	
824	O		14/02	14,19	0,00	14,19	14,19		0,00	43941	10.302.001	1369		2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	2152 - SILVIO CESAR DE ALMEIDA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA BUSCAR REMÉDIOS PARA A FARMÁCIA DO HOSPITAL NA CIDADE DE WENCESLAU BRAZ/PR																	
825	O		14/02	21,29	0,00	21,29	21,29		0,00	43941	10.302.001	1369		2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	1908 - ALMIR BARCELOS
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA BUSCAR ALTA DE PACIENTE NO HOSPITAL ANGELINA CARON NA CIDADE DE CURITIBA/PR																	
826	O		14/02	21,29	0,00	21,29	21,29		0,00	43941	10.302.001	1369		2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	1908 - ALMIR BARCELOS
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTE TRANSFERIDO PARA O HOSPITAL NOSSA SENHORA DO ROCCIO NA CIDADE DE CAMPO LARGO/PR																	
827	O		14/02	21,29	0,00	21,29	21,29		0,00	43941	10.302.001	1369		2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	1908 - ALMIR BARCELOS
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTE TRANSFERIDO PARA O HOSPITAL NOSSA SENHORA DO ROCCIO NA CIDADE DE CAMPO LARGO/PR																	
Empenho	Tipo	Processo	Nº da AF/Ano	Data	Vlr. Empenho	Anulado	Liquidado	Pago	A pagar	Conta	Funcional	Recurso	Pro/At	Dot.	Elemento	Credor/Contrato de Dívida	
Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA																	
828	O		14/02	20,13	0,00	20,13	20,13		0,00	43669	08.244.002	1000		2.082	441	3.3.90.14.00.00.00.00	4382 - ARIEDES CAMPOS
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR ASSISTENTE SOCIAL DO CRAS NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR																	
829	O		14/02	161,06	0,00	161,06	161,06		0,00	43669	04.122.001	1000		2.021	121	3.3.90.14.00.00.00.00	50770 - CLOVIS XAVIER DA SILVA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA REALIZAR SERVIÇO DE SOCORRO NO VEÍCULO ÔNIBUS PLACA ASE-1561 (TRANSPORTA PASSAGEIROS PARA TRATAMENTO MÉDICO) NA CIDADE DE CURITIBA/PR																	
830	O		14/02	322,12	0,00	322,12	322,12		0,00	43669	04.122.001	1000		2.021	121	3.3.90.14.00.00.00.00	53826 - MARCELO EGEA PEREIRA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA REALIZAR SERVIÇO DE SOCORRO NO VEÍCULO ÔNIBUS PLACA ASE-1561 (TRANSPORTA PASSAGEIROS PARA TRATAMENTO MÉDICO) NA CIDADE DE CURITIBA/PR																	

Empenho	Tipo	Processo	Nº da AF/Ano	Data	Vlr. Empenho	Anulado	Liquidado	Pago	A pagar	Conta	Funcional	Recurso	Pro/At	Dot.	Elemento	Credor/Contrato de Dívida
Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA																
874	O		18/02	21,29	0,00	21,29		21,29	0,00	43941	10.302.001	1369	2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	50834 - LUIZ ANTONIO DE AZEVEDO
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTE EM CONSULTA NO HOSPITAL VICENTINO NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR																
875	O		18/02	14,19	0,00	14,19		14,19	0,00	43941	10.302.001	1369	2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	50834 - LUIZ ANTONIO DE AZEVEDO
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTE EM CONSULTA NO HOSPITAL BOM JESUS NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR																
876	O		18/02	21,29	0,00	21,29		21,29	0,00	43941	10.302.001	1369	2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	50834 - LUIZ ANTONIO DE AZEVEDO
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTE EM CONSULTA NA INOVERE NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR																
877	O		18/02	21,29	0,00	21,29		21,29	0,00	43941	10.302.001	1369	2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	50834 - LUIZ ANTONIO DE AZEVEDO
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTE EM CONSULTA NA CLINICA PONTAGROSSENCE NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR																

880 O	19/02	42,59	0,00	42,59	42,59	0,00	43941	10.302.0015	1369	2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	1908 - ALMIR BARCELOS
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES TRANSFERIDOS PARA O HOSPITAL ANGELINA CARON NA CIDADE DE CURITIBA/PR													

Período de 01/02/2014 até 28/02/2014

893	O	19/02	107,37	0,00	107,37	107,37	0,00	43661	23.695.0011	1000	2.040	497	3.3.90.14.00.00.00.00	53817 - SUELLEN MIRANDA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA PARTICIPAR DO 1º ENCONTRO REGIONAL DE TURISMO NA AMCG (ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DOS CAMPOS GERAIS) NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR														

Período de 01/02/2014 até 28/02/2014

901 O	19/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43962	10.301.001f	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	1908 - ALMIR BARCELOS
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES EM CONSULTAS CIDADE DE PONTA GROSSA/PR													

903 O	19/02	42,59	0,00	42,59	42,59	0,00	43962	10.301.001	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	1908 - ALMIR BARCELOS
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES EM CONSULTAS E EXAMES NA CIDADE DE LONDRINA/PR													

Período de 01/02/2014 até 28/02/2014

Período de 01/02/2014 até 28/02/2014

919 O	20/02	42,59	0,00	42,59	42,59	0,00	43962	10.301.001	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00	4109 - SILVIO RIBEIRO DE MELO
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES EM CONSULTAS E EXAMES NA CIDADE DE CURITIBA/PR													

Período de 01/02/2014 até 28/02/2014

Empenho	Tipo	Processo	Nº da AF/Ano	Data	Vlr. Empenho	Anulado	Liquidado	Pago	A pagar	Conta	Funcional	Recurso	Pro/At	Dot.	Elemento	Credor/Contrato de Dívida
---------	------	----------	--------------	------	--------------	---------	-----------	------	---------	-------	-----------	---------	--------	------	----------	---------------------------

Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

920 O	20/02	42,59	0,00	42,59	42,59	0,00	43962	10.301.001€	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	4109 - SILVIO RIBEIRO DE MELO
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES EM CONSULTAS E EXAMES NA CIDADE DE CURITIBA/PR													

921 O	20/02	42,59	0,00	42,59	42,59	0,00	43962	10.301.001f	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	4109 - SILVIO RIBEIRO DE MELO
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES EM CONSULTAS E EXAMES NA CIDADE DE CURITIBA/PR													

922 O	20/02	42,59	0,00	42,59	42,59	0,00 43962	10,301.001	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00	4109 - SILVIO RIBEIRO DE MELO
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES EM CONSULTAS E EXAMES NA CIDADE DE CURITIBA/PR												

923 O	20/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43962	10.301.000f	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	53097 - MARCELINO BARRETO DOS SANTOS
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES EM CONSULTAS E EXAMES NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR													

924 O	20/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43962	10.301.001€	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	4152 - MARCIANO XAVIER SOWINSKI
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES EM CONSULTAS E EXAMES NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR													

925 O	20/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43962	10.301.001f	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	4152 - MARCIANO XAVIER SOWINSKI
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES EM CONSULTAS E EXAMES NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR													

926	O	20/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43962	10.301.001€	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	4152 - MARCIANO XAVIER SOWINSKI
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES EM CONSULTAS E EXAMES NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR														

Betha Sistemas

Exercício de 2014

Página: 16/38

Período de 01/02/2014 até 28/02/2014

Empenho	Tipo	Processo	Nº da AF/Ano	Data	Vlr. Empenho	Anulado	Liquidado	Pago	A pagar	Conta	Funcional	Recurso	Pro/At	Dot.	Elemento	Credor/Contrato de Dívida
---------	------	----------	--------------	------	--------------	---------	-----------	------	---------	-------	-----------	---------	--------	------	----------	---------------------------

Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

927 O	20/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43962	10.301.001f	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	4152 - MARCIANO XAVIER SOWINSKI
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES EM CONSULTAS E EXAMES NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR													

928 O	20/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00 43962	10.301.001f	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00	4152 - MARCIANO XAVIER SOWINSKI
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES EM CONSULTAS E EXAMES NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR												

929 O	20/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43962	10.301.001€	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	4152 - MARCIANO XAVIER SOWINSKI
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES EM CONSULTAS E EXAMES NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR													

930	O	20/02	42,59	0,00	42,59	42,59	0,00	43962	10.301.001€	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	4152 - MARCIANO XAVIER SOWINSKI
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES EM CONSULTAS E EXAMES NA CIDADE DE CURITIBA/PR														

931 O	20/02	42,59	0,00	42,59	42,59	0,00	43962	10.301.001f	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	4152 - MARCIANO XAVIER SOWINSKI
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES EM CONSULTAS E EXAMES NA CIDADE DE CURITIBA/PR													

932	O	20/02	42,59	0,00	42,59	42,59	0,00	43962	10.301.001€	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	4152 - MARCIANO XAVIER SOWINSKI
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES EM CONSULTAS E EXAMES NA CIDADE DE CURITIBA/PR														

933	O	20/02	42,59	0,00	42,59	42,59	0,00	43962	10.301.001f	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	4152 - MARCIANO XAVIER SOWINSKI
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES EM CONSULTAS E EXAMES NA CIDADE DE JACAREZINHO/PR														

Betha Sistemas

Exercício de 2014

Página: 17/38

Período de 01/02/2014 até 28/02/2014

Empenho	Tipo	Processo	Nº da AF/Ano	Data	Vlr. Empenho	Anulado	Liquidado	Pago	A pagar	Conta	Funcional	Recurso	Pro/At	Dot.	Elemento	Credor/Contrato de Dívida
---------	------	----------	--------------	------	--------------	---------	-----------	------	---------	-------	-----------	---------	--------	------	----------	---------------------------

Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

934 O	20/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43962	10.301.001f	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	4152 - MARCIANO XAVIER SOWINSKI
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES EM CONSULTAS E EXAMES NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR													

Empenho	Tipo	Processo	Nº da AF/Ano	Data	Vlr. Empenho	Anulado	Liquidado	Pago	A pagar	Conta	Funcional	Recurso	Pro/At	Dot.	Elemento	Credor/Contrato de Dívida
Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA																
1129	O		26/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43962	10.301.0016	1303		2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	50331 - LUIZ JOSE ALENCAR
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES EM CONSULTAS E EXAMES NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR																
1130	O		26/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43962	10.301.0016	1303		2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	50331 - LUIZ JOSE ALENCAR
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES EM CONSULTAS E EXAMES NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR																
1131	O		26/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43962	10.301.0016	1303		2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	50331 - LUIZ JOSE ALENCAR
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES EM CONSULTAS E EXAMES NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR																
1132	O		26/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43962	10.301.0016	1303		2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	50331 - LUIZ JOSE ALENCAR
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES EM CONSULTAS E EXAMES NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR																

1135 O	26/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43962	10.301.001	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	50331 - LUIZ JOSE ALENCAR
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES EM CONSULTAS E EXAMES NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR													

Período de 01/02/2014 até 28/02/2014

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

Relação de Empenhos Emitidos

Betha Sistemas

Exercício de 2014

Página: 23/38

Período de 01/02/2014 até 28/02/2014

Empenho	Tipo	Processo	Nº da AF/Ano	Data	Vlr. Empenho	Anulado	Liquidado	Pago	A pagar	Conta	Funcional	Recurso	Pro/At	Dot.	Elemento	Credor/Contrato de Dívida
Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA																
1143	O		26/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43962	10.301.001	1303		2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	50619 - VALDINEI RIBAS VITORIA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES EM CONSULTAS E EXAMES NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR																
1144	O		26/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43962	10.301.001	1303		2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	50619 - VALDINEI RIBAS VITORIA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES EM CONSULTAS E EXAMES NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR																
1145	O		26/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43962	10.301.001	1303		2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	50619 - VALDINEI RIBAS VITORIA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES EM CONSULTAS E EXAMES NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR																
1146	O		26/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43962	10.301.001	1303		2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	50619 - VALDINEI RIBAS VITORIA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES EM CONSULTAS E EXAMES NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR																
1147	O		26/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43962	10.301.001	1303		2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	50619 - VALDINEI RIBAS VITORIA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES EM CONSULTAS E EXAMES NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR																
1148	O		26/02	42,59	0,00	42,59	42,59	0,00	43962	10.301.001	1303		2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	50619 - VALDINEI RIBAS VITORIA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES EM CONSULTAS E EXAMES NA CIDADE DE CURITIBA/PR																

Período de 01/02/2014 até 28/02/2014

Período de 01/02/2014 até 28/02/2014

1174 O	27/02	14,19	0,00	14,19	0,00	14,19	08.244.002	1935	2.086	466	3.3.90.14.00.00.00.00	4590 - ROBSON LUIZ BUENO
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTE NO IML E LEVAR PASSAGEIRO NA 3ª REGIONAL E NO ESCRITÓRIO REGIONAL. NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR.												

1188 O	27/02	170,36	0,00	170,36	170,36	0,00	43669	08.122.0021	1000	2.042	407	3.3.90.14.00.00.00.00	2986 - CAMILA ROLIM DE MOURA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA CAPACITAÇÃO - PALESTRA SOBRE O SINASE - E PALESTRA SOBRE O PRONATEC- PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO APO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO, NA CIDADE DE PINHAIS/PR													

1189	O	27/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43962	10.301.001f	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	4152 - MARCIANO XAVIER SOWINSKI
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES, NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR.														
1190	O	27/02	42,59	0,00	42,59	42,59	0,00	43669	08.244.002f	1000	2.082	441	3.3.90.14.00.00.00.00	4382 - ARIEDES CAMPOS
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR FUNCIONARIA DO CRAS PEDRINHA PARA CURSO NA CIDADE DE PINHAIS/PR														
1191	O	27/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43962	10.301.001f	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	4152 - MARCIANO XAVIER SOWINSKI
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES, NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR.														
1192	O	27/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43962	10.301.001f	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	4152 - MARCIANO XAVIER SOWINSKI
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES, NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR.														
1193	O	27/02	170,36	0,00	170,36	170,36	0,00	43669	27.122.000f	1000	2.063	313	3.3.90.14.00.00.00.00	3601 - PAULO ROBERTO REIS TEIXEIRA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA PARTICIPAR DE VISITA A FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTEBOL, A PARANA ESPORTE E A ACADEMIA DE FUTEBOL PAULO RINK NA CIDADE DE CURITIBA/PR														
1194	O	27/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43962	10.301.001f	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	4152 - MARCIANO XAVIER SOWINSKI
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES, NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR.														
1195	O	27/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43962	10.301.001f	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	4152 - MARCIANO XAVIER SOWINSKI
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES, NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR.														
1196	O	27/02	127,77	0,00	127,77	127,77	0,00	43669	08.122.002f	1000	2.042	407	3.3.90.14.00.00.00.00	4344 - MARISA APARECIDA RIBAS
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA PARTICIPAR DE CURSO DE CAPACITAÇÃO - PALESTRA SOBRE O SINASE E PRONATEC NA CIDADE DE PINHAIS/PR														
1197	O	27/02	340,72	0,00	340,72	340,72	0,00	43669	04.122.000f	1000	2.029	165	3.3.90.14.00.00.00.00	4745 - LEONARDO VON LINSINGEN
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARAREUNIÃO COM O PROCURADOR DE JUSTIÇA DO MEIO AMBIENTE SAINT - CLAIR HONORATO SANTOS, SOBRE O ATERRO SANITÁRIO E USINA DE RECICLAGEM NA CIDADE DE CURITIBA/PR														
1198	O	27/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43962	10.301.001f	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	4152 - MARCIANO XAVIER SOWINSKI
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES, NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR.														
1199	O	27/02	340,72	0,00	340,72	340,72	0,00	43669	27.122.000f	1000	2.063	313	3.3.90.14.00.00.00.00	5053 - ELIZIO P. DE OLIVEIRA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA VISITAR A FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTEBOL, A PARANA ESPORTE E A ACADEMIA DE FUTEBOL PAULO RINK NA CIDADE DE CURITIBA/PR														
1200	O	27/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43962	10.301.001f	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	52297 - SAMUEL DA SILVA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA PARTICIPAR DE REUNIÃO NA 3ª REGIONAL DA SAÚDE, NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR.														
1201	O	27/02	170,36	0,00	170,36	170,36	0,00	43669	27.122.000f	1000	2.063	313	3.3.90.14.00.00.00.00	3600 - ANTONIO APARECIDO DA SILVA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA VISITAR A FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTEBOL, A PARANA ESPORTE E A ACADEMIA DE FUTEBOL PAULO RINK NA CIDADE DE CURITIBA/PR														
1203	O	27/02	42,58	0,00	42,58	42,58	0,00	43962	10.301.001f	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	52297 - SAMUEL DA SILVA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES, NA CIDADE DE CURITIBA/PR.														
1204	O	27/02	42,58	0,00	42,58	42,58	0,00	43962	10.301.001f	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	52297 - SAMUEL DA SILVA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES, NA CIDADE DE CURITIBA/PR.														
1205	O	27/02	42,58	0,00	42,58	42,58	0,00	43962	10.301.001f	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	52297 - SAMUEL DA SILVA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES, NA CIDADE DE CURITIBA/PR.														
1206	O	27/02	42,58	0,00	42,58	42,58	0,00	43962	10.301.001f	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	52297 - SAMUEL DA SILVA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES, NA CIDADE DE CURITIBA/PR.														

1207 O	28/02	127,77	0,00	127,77	127,77	0,00	43669	22.122.000	1000	2.032	491	3.3.90.14.00.00.00.00	1285 - ADEMAR SERA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA PARTICIPAR DE CURSO DE CAPACITAÇÃO E CONVERSÃO DOS PROCESSOS SISTEMA PAPI, DO SETOR DE IDENTIFICAÇÃO. NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR.													
1208 O	28/02	42,58	0,00	42,58	42,58	0,00	43962	10.301.001	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	52297 - SAMUEL DA SILVA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES, NA CIDADE DE CURITIBA/PR.													
Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA													
1209 O	28/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43669	08.122.000	1000	2.034	416	3.3.90.14.00.00.00.00	1903 - GERSON LUIS SANTOS
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA BUSCAR VEÍCULO NA SERVOPA. NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR.													
1210 O	28/02	42,58	0,00	42,58	42,58	0,00	43962	10.301.001	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	52297 - SAMUEL DA SILVA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES, NA CIDADE DE CURITIBA/PR.													
1211 O	28/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43669	08.122.000	1000	2.034	416	3.3.90.14.00.00.00.00	4382 - ARIEDES CAMPOS
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR VEÍCULO PARA REVISÃO NA SERVOPA. NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR.													
1212 O	28/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43669	08.122.000	1000	2.034	416	3.3.90.14.00.00.00.00	4382 - ARIEDES CAMPOS
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR COROA AO FUNERAL DA MÃE DO PREFEITO DE WENCESLAU BRAZ. NA CIDADE DE WENCESLAU BRAZ/PR.													
1213 O	28/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43669	08.244.002	1000	2.082	441	3.3.90.14.00.00.00.00	4382 - ARIEDES CAMPOS
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR USUÁRIO DO CRAS EM PERÍCIA. NA CIDADE DE CASTRO/PR.													
1214 O	28/02	42,58	0,00	42,58	42,58	0,00	43962	10.301.001	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	4152 - MARCIANO XAVIER SOWINSKI
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES, NA CIDADE DE CURITIBA/PR.													
1215 O	28/02	113,57	0,00	113,57	113,57	0,00	43669	23.695.001	1000	2.040	497	3.3.90.14.00.00.00.00	53817 - SUELLEN MIRANDA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA PARTICIPAR DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROJETO COLEÇÃO CAMPOS GERAIS DE ARTESANATO 2014 DA AMCG- ASSOCIAÇÃO DOS MUNICIPIOS DOS CAMPOS GERAIS. NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR.													
1216 O	28/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43962	10.301.001	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	53097 - MARCELINO BARRETO DOS SANTOS
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES, NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR.													
1217 O	28/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43962	10.301.001	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	53097 - MARCELINO BARRETO DOS SANTOS
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES, NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR.													
1218 O	28/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	43962	10.301.001	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	53097 - MARCELINO BARRETO DOS SANTOS
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES, NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR.													
1219 O	28/02	42,58	0,00	42,58	42,58	0,00	43962	10.301.001	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	53097 - MARCELINO BARRETO DOS SANTOS
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES, NA CIDADE DE LONDRINA/PR.													
1220 O	28/02	42,59	0,00	42,59	42,59	0,00	43669	04.122.000	1000	2.017	95	3.3.90.14.00.00.00.00	51018 - NELSON PIETROWSKI
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR FUNCIONÁRIOS DO FINANCEIRO EM CURSO. NA CIDADE DE CURITIBA/PR.													
1221 O	28/02	42,58	0,00	42,58	42,58	0,00	43962	10.301.001	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	53097 - MARCELINO BARRETO DOS SANTOS
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES, NA CIDADE DE CURITIBA/PR.													
1222 O	28/02	42,58	0,00	42,58	42,58	0,00	43962	10.301.001	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	53097 - MARCELINO BARRETO DOS SANTOS
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES, NA CIDADE DE CURITIBA/PR.													

1223	O	28/02	42,58	0,00	42,58	42,58	0,00 43962 10.301.001f 1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	53097 - MARCELINO BARRETO DOS SANTOS
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES, NA CIDADE DE CURITIBA/PR.											
1224	O	28/02	42,59	0,00	42,59	42,59	0,00 43669 08.122.000f 1000	2.034	416	3.3.90.14.00.00.00.00	4590 - ROBSON LUIZ BUENO
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR ASSISTENTE SOCIAL PARA VISITAR CRIANÇA DA CASA LAR QUE ESTA INTERNADA NO HOSPITAL REGIONAL VALE DO IVAI . NA CIDADE DE JANDAIA DO SUL/PR.											
1225	O	28/02	42,58	0,00	42,58	42,58	0,00 43962 10.301.001f 1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	50619 - VALDINEI RIBAS VITORIA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES, NA CIDADE DE CURITIBA/PR.											
1226	O	28/02	14,19	0,00	14,19	14,19	0,00 43941 10.302.001f 1369	2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	50427 - LEOBERTO MOREIRA FERRAZ
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTE TRANSFERIDO PARA O HOSPITAL BOM JESUS, NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR.											
1227	O	28/02	14,19	0,00	14,19	14,19	0,00 43941 10.302.001f 1369	2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	50427 - LEOBERTO MOREIRA FERRAZ
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTE TRANSFERIDO PARA O HOSPITAL BOM JESUS, NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR.											
1228	O	28/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00 43941 10.302.001f 1369	2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	50427 - LEOBERTO MOREIRA FERRAZ
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR O VEÍCULO UTI MÓVEL PARA ORÇAMENTO DE REVISÃO NA FORD, LEVAR PACIENTE PARA REALIZAR CONSULTA E EXAMES E BUSCAR ALTA DE PACIENTE NO HOSPITAL SANTA CASA, NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR.											
1229	O	28/02	14,19	0,00	14,19	14,19	0,00 43941 10.302.001f 1369	2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	50867 - ANDRE DE OLIVEIRA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTE TRANSFERIDO PARA O HOSPITAL BOM JESUS, NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR.											
1230	O	28/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00 43941 10.302.001f 1369	2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	1908 - ALMIR BARCELOS
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTE TRANSFERIDA PARA O HOSPITAL ANGELINA CARON, NA CIDADE DE CURITIBA/PR.											
1231	O	28/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00 43941 10.302.001f 1369	2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	50834 - LUIZ ANTONIO DE AZEVEDO
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTE PARA CONSULTA E EXAMES NO HOSPITAL SANTA CASA, NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR.											
1232	O	28/02	14,19	0,00	14,19	14,19	0,00 43941 10.302.001f 1369	2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	50834 - LUIZ ANTONIO DE AZEVEDO
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA BUSCAR VEÍCULO FIAT/DUCATO PLACA AMT-7472 NA RETIMAQ, NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR.											
1233	O	28/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00 43941 10.302.001f 1369	2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	50834 - LUIZ ANTONIO DE AZEVEDO
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTE EM CONSULTAS E EXAMES NA GOSTROCLINICA. NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR.											
1234	O	28/02	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00 43941 10.302.001f 1369	2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	4157 - DANIEL DIAS
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTE TRANSFERIDA PARA O HOSPITAL NOSSA SENHORA DO ROCCIO. NA CIDADE DE CAMPO LARGO/PR.											
1235	O	28/02	42,58	0,00	42,58	42,58	0,00 43962 10.301.001f 1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	50619 - VALDINEI RIBAS VITORIA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES, NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR.											
1237	O	28/02	42,58	0,00	42,58	42,58	0,00 43962 10.301.001f 1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	50619 - VALDINEI RIBAS VITORIA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES, NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR.											
1250	O	28/02	42,58	0,00	42,58	42,58	0,00 43962 10.301.001f 1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	50619 - VALDINEI RIBAS VITORIA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES, NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR.											
1252	O	28/02	42,58	0,00	42,58	42,58	0,00 43962 10.301.001f 1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	50619 - VALDINEI RIBAS VITORIA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES, NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR.											
1255	O	28/02	42,58	0,00	42,58	42,58	0,00 43962 10.301.001f 1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	50619 - VALDINEI RIBAS VITORIA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES, NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR.											
1257	O	28/02	42,58	0,00	42,58	42,58	0,00 43962 10.301.001f 1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	50619 - VALDINEI RIBAS VITORIA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES, NA CIDADE DE CASTRO/PR.											
1258	O	28/02	42,58	0,00	42,58	42,58	0,00 43962 10.301.001f 1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	50619 - VALDINEI RIBAS VITORIA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES, NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR.											

1261 O	28/02	42,58	0,00	42,58	42,58	0,00	43962	10.301.0016	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	4109 - SILVIO RIBEIRO DE MELO
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES, NA CIDADE DE CURITIBA/PR.													

Período de 01/02/2014 até 28/02/2014

1263	O	28/02	42,58	0,00	42,58	42,58	0,00	43962	10.301.001f	1303	2.066	343	3.3.90.14.00.00.00.00	4109 - SILVIO RIBEIRO DE MELO
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES, NA CIDADE DE CURITIBA/PR.														

1516 O	28/02	454,29	0,00	454,29	0,00	454,29	04.122.000	1000	2.017	95	3.3.90.14.00.00.00.00	52470 - ADRIANE D' ANDRÉA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA PARTICIPAR DO ENCONTRO												
TECNICO DIRECIONADO PARA OS CONTADORES E RESPONSÁVEIS												
TECNICOS NO TCE-PR NA CIDADE DE CURITIBA/PR												

1535 O	28/02	851,80	0,00	851,80	0,00	851,80	23.695.0017	1000	2.040	497	3.3.90.14.00.00.00.00	53817 - SUELLEN MIRANDA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA PARTICIPAR DA REUNIÃO TÉCNICA COM PR TURISMO E 20º SALÃO PARANAENSE DE TURISMO NA EXPO UNIMED NA CIDADE DE CURITIBA/PR.												

1554 O	28/02	14,19	0,00	14,19	0,00	14,19	10.302.001€	1369	2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	4157 - DANIEL DIAS
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA DEVOLVER AMBULÂNCIA DE ARAPOTI NO HOSPITAL 18 DE DEZEMBRO. NA CIDADE DE ARAPOTI/PR.												

1558 O	28/02	14,19	0,00	14,19	0,00	14,19	10.302.0015	1369	2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	4157 - DANIEL DIAS
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA BUSCAR PACIENTE DE ALTA COM NOME DE EDER MARRAFON NO HOSPITAL VICENTINO, NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR.												

Relação de Empenhos Emitidos

1561 O	28/02	42,59	0,00	42,59	0,00	42,59	10.302.0015	1369	2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	4157 - DANIEL DIAS
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTE JULIANA PEREIRA GEREMIA NO HOSPITAL ANGELINA CARON PARA CONSULTAS E EXAMES, NA CIDADE DE CURITIBA/PR.												

1562 O	28/02	21,29	0,00	21,29	0,00	21,29	10.302.0011	1369	2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	4157 - DANIEL DIAS
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTE VALTER DE OLIVEIRA PARA TRANSFERÊNCIA, NA CIDADE DE LONDRINA/PR.												

1563 O	28/02	14,19	0,00	14,19	0,00	14,19	10.302.001	1369	2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	50834 - LUIZ ANTONIO DE AZEVEDO
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA BUSCAR AMBULÂNCIA NO HOSPITAL 18 DE DEZEMBRO. NA CIDADE DE ARAPOTI/PR.												

1566	O	28/02	14,19	0,00	14,19	0,00	14,19	10.302.0015	1369	2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	50834	- LUIZ ANTONIO DE AZEVEDO
<p>VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTE ALODOLISIO MONTEIRO NO HOSPITAL SANTA CASA - TRANSFERÊNCIA, NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR.</p>														

1567 O	28/02	14,19	0,00	14,19	0,00	14,19	10.302.0015	1369	2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	50834 - LUIZ ANTONIO DE AZEVEDO
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTE JOSÉ EDER HORTÊNCIA NA CASTROMED, PARA CONSULTAS E EXAMES. NA CIDADE DE CASTRO/PR.												

1570 O	28/02	21,29	0,00	21,29	0,00	21,29	10,302.0015	1369	2,075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	50834 - LUIZ ANTONIO DE AZEVEDO
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR PACIENTE JOSÉ DANIEL KOXNE NO HOSPITAL BOM JESUS, PARA CONSULTAS E EXAMES, NA CIDADE DE PONTA GROSSA/PR.												

Período de 01/02/2014 até 28/02/2014

1571 O	28/02	14,19	0,00	14,19	0,00	14,19	10.302.001	1369	2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	2152 - SILVIO CESAR DE ALMEIDA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA LEVAR MOTORISTA LUIZ ANTONIO DE AZEVEDO PARA PEGAR AMBULÂNCIA NO HOSPITAL 18 DE DEZEMBRO. NA CIDADE DE ARAPOTI/PR.												

1573 O	28/02	14,19	0,00	14,19	0,00	14,19	10.302.001€ 1369	2.075	392	3.3.90.14.00.00.00.00	2152 - SILVIO CESAR DE ALMEIDA
VALOR REFERENTE A DIÁRIA PARA BUSCAR MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA BÁSICA NO HOSPITAL DE ARAPOTI. NA CIDADE DE ARAPOTI/PR.											

Total da Entidade:	17.416,78	478,02	16.938,76	14.435,06	2.503,70
Total do Período:	17.416,78	478,02	16.938,76	14.435,06	2.503,70

Jaguariaíva, 04/04/2014

SANDRO PAULO CARNEIRO
Contador CRC/PR 053879-01

JOSÉ SLOBODA
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguariáiva
Departamento de Materiais e Compras
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 064/2014

OBJETO: Registro de Preço para eventual aquisição de material permanente com recurso do Fundo a Fundo - (Fundo Nacional de Saúde/Ministério da Saúde/Governo Federal), para atender a SEMUS. - TIPO: Menor Preço. Valor Global: R\$ 199.900,00 (cento e noventa e nove mil e novecentos reais). - Recursos: Convênio. - Abertura da Licitação: 22/04/2014 - Horário: 14:00 horas. - Local de Abertura: Prefeitura Municipal. - Informações Complementares: Os Editais poderão ser adquiridos através do email: compras@jaguariaiva.pr.gov.br. Maiores Informações no Dept.º de Materiais e Compras – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535,9400 – Ramal 9455, no horário: das 09:00 às 11:00 e das 13:30 às 17:00 horas. Jaguariáiva, 02 de março de 2014.

Maurício Fernandes - Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Jaguariáiva
Departamento de Materiais e Compras
Aviso de Licitação
Pregão Presencial Nº 50/2014

OBJETO: Contratação de empresa para realizar locação de brinquedos infláveis e atividades recreativas para evento a ser realizado no Dia do Trabalho. TIPO: Menor Preço/por lote
RECURSOS: Próprios.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 24 de abril de 2014. Horário: 14h00min
LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser adquiridos [na Prefeitura Municipal de Jaguariáiva](#). Maiores Informações no Dept.º de Materiais e Compras – sito a Praça Izabel Branco,142 - telefone (43) 3535,1833 – Ramais: 9452,9453,9454, 9455 e 9458, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 04 de abril de 2014.
Maurício Fernandes
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
Departamento de Compras e Licitações
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2014
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR RESTAURAÇÃO DO EDIFÍCIO DA CASA DA CULTURA JOÃO BATISTA DA CRUZ, ATRAVÉS DO CONVÊNIO SICONV 77345/2012.
ABERTURA E JULGAMENTO: 15/04/2014 às 14:00 hrs, **LOCAL:** Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, **INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:** Os Editais poderão ser solicitados pelo email: compras@jaguariaiva.pr.gov.br. Maiores Informações no Dept.º de Materiais e Compras – sito a Praça Isabel branco, 142 - telefone (43) 3535.1833 – Ramais: 9452, 9453 e 9454, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 26 de março de 2014.
ÉLIO ZUB JUNIOR
Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
Departamento de Compras e Licitações
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2014
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR A EXECUÇÃO DE 162,00M DE MURO TIPO PALITO NO PERÍMETRO DA ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO FANCHIN. **ABERTURA E JULGAMENTO:** 28/04/2014 às 14:00 hrs, **LOCAL:** Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, **INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:** Os Editais poderão ser solicitados pelo email: compras@jaguariaiva.pr.gov.br. Maiores Informações no Dept.º de Materiais e Compras – sito a Praça Isabel branco, 142 - telefone (43) 3535.1833 – Ramais: 9452, 9453 e 9454, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 04 de abril de 2014.
ÉLIO ZUB JUNIOR
Presidente da Comissão de Licitações

Prefeitura Municipal de Jaguariáiva-Pr.
Departamento de Materiais e Compras
Aviso de **REVOGAÇÃO** - Pregão Presencial Nº 020/2014

OBJETO: Aquisição de uma escavadeira hidráulica ano mínimo de fabricação 2000. Em virtude de vício insanável no Edital. - Informações complementares, poderão ser adquiridas através do telefone 043-3535-9400, Ramal 9455.

Jaguariaíva, 07/03/2014.
Mauricio Fernandes - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
Departamento de Compras e Licitações
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2014
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR A EXECUÇÃO DE 288,00M DE MURO TIPO PALITO NO PERÍMETRO DA ESCOLA MUNICIPAL JULIO DE MESQUITA. **ABERTURA E JULGAMENTO:** 28/04/2014 às 09:30 hrs, **LOCAL:** Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, **INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:** Os Editais poderão ser solicitados pelo email: compras@jaguariaiva.pr.gov.br. Maiores Informações no Dept.º de Materiais e Compras – sito a Praça Isabel branco, 142 - telefone (43) 3535.1833 – Ramais: 9452, 9453 e 9454, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 04 de abril de 2014.
ÉLIO ZUB JUNIOR
Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
Departamento de Compras e Licitações
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2014
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR A EXECUÇÃO DE 316,00M DE MURO TIPO PALITO NO PERÍMETRO DA ESCOLA MUNICIPAL DALVA DE AZEVEDO DELGADO. **ABERTURA E JULGAMENTO:** 28/04/2014 às 16:00 hrs, **LOCAL:** Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, **INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:** Os Editais poderão ser solicitados pelo email: compras@jaguariaiva.pr.gov.br. Maiores Informações no Dept.º de Materiais e Compras – sito a Praça Isabel branco, 142 - telefone (43) 3535.1833 – Ramais: 9452, 9453 e 9454, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 04 de abril de 2014.
ÉLIO ZUB JUNIOR
Presidente da Comissão de Licitações

Prefeitura Municipal de Jaguariáiva
Departamento de Materiais e Compras

Aviso de Licitação
Pregão Presencial Nº 49/2014

OBJETO: Contratação de empresa para realizar locação de caminhão com carroceria com capacidade mínima de 07 toneladas, para atender a Secretaria Mun. de Infraestrutura - Depto. de Limpeza Pública, Menor Preço, RECURSOS: Próprios, **ABERTURA DA LICITAÇÃO:** 16 de abril de 2014, Horário: 15h30min, **LOCAL DE ABERTURA:** Prefeitura Municipal, **INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:** Os Editais poderão ser adquiridos [na Prefeitura Municipal de Jaguariáiva](#). Maiores Informações no Dept.º de Materiais e Compras – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535,1833 – Ramais: 1052, 1053, 1054 e 1058, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 02 de abril de 2014.
Maurício Fernandes
Pregoeiro



SMIH

PORTARIA Nº. 004/2014

O Senhor **Sérgio Cruz**, Secretário Municipal de Infraestrutura e Habitação, no uso de suas atribuições,

Resolve:

Art. 1º - Designar o servidor **Luiz Carlos Veiga Barbosa**, ocupante de cargo de provimento efetivo – Engenheiro Civil CREA11406/D – PR para fiscalizar a obra de**Construção de Muros de Arrimos em parte do Loteamento Portal do Cerrado**, nesta cidade.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Art. 3º - Registre-se, publique-se e anote-se.

EDIFÍCIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO, em 31 de março de 2014.

SERGIO CRUZ
Secretário Municipal de Infraestrutura e Habitação



SAMAE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 007/2014

Diante da ausência de interposição de recursos no âmbito do Pregão acima referido, torna-se pública a homologação do procedimento licitatório que versa sobre a contratação de empresa para prestação de serviços de mão de obra em funilaria e pintura e concertos em geral, a serem utilizados nos veículos da frota do SAMAE, em favor da Empresa SANDRO MAX DE OLIVEIRA ME. CNPJ 09.472.931/0001-67 pelo menor valor do lote 3. Sendo o total do Lote, com valor de R\$ 39.096,00, (trinta e nove mil e noventa e seis reais) conforme o Anexo I do Edital do Pregão Presencial 007/2014, para atender esta autarquia Haja vista a observância, em toda a tramitação, dos preceitos constantes no edital e na Lei Federal nº 10.520/02.

Jaguariaíva, 04 de Abril de 2014.

Demerval Ziemer Batista da Cruz
Diretor Presidente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 007/2014

Diante da ausência de interposição de recursos no âmbito do Pregão acima referido, torna-se pública a homologação do procedimento licitatório que versa sobre a contratação de empresa para prestação de serviços de mão de obra em manutenção mecânica a serem utilizados nos veículos da frota do SAMAE, em favor da Empresa JOSE MORAIS DE OLIVEIRA MATOZINHO ME. CNPJ 19.620.730/0001-13 pelo menor valor do lote 1. Sendo o total do Lote, com valor de R\$ 48.000,00, (quarenta e oito mil reais) conforme o Anexo I do Edital do Pregão Presencial 007/2014, para atender esta autarquia Haja vista a observância, em toda a tramitação, dos preceitos constantes no edital e na Lei Federal nº 10.520/02.

Jaguariaíva, 04 de Abril de 2014.

Demerval Ziemer Batista da Cruz
Diretor Presidente

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2014
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2014

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIAÍVA
CONTRATADA: ARTORIUS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA - ME
CNPJ Nº 12.081.284/0001-77

OBJETO: O presente instrumento tem como por objeto a contratação de empresa especializada na execução de serviços terceirizados de operação e manuseio de máquinas pesadas para o Samae de forma contínua, com profissional técnico capacitado pelo período de 13 de fevereiro a 14 de abril de 2014.

VALOR GLOBAL: R\$ 6.001,20
VIGÊNCIA: 13 de fevereiro de 2014 até 14 de abril de 2014.
DOTAÇÃO: 30.02. 2102.3.3.90.39.00.00 (17) 2076 – 3.3.90.39.96.00.00
JAGUARIAÍVA, EM 13/02/2014.

DEMERVAL ZIEMER BATISTA DA CRUZ
Diretor Presidente do SAMAE



Equiplano								Página:1
Número	Tipo	Conta	Fonte	Unidade	Projeto/Atividade	Data	Natureza	Valor empenhado
296-8 ADILSON PASSOS FELIX								900,00
80/2014	O	6	00001	01.001	01.031.0001.2001	18/03/2014	3.3.90.14.14.03 AGENTES POLÍTICOS	900,00
Histórico								
REFERENTE ATO DE CONCESSAO DE 02 (DUAS)DIARIAS AO SR. ADILSON PASSOS FELIX, VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA/PR NOS DIAS 19/03/2014 A 20/03/2014,PARTICIPAR DE REUNIAO NA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA COM DEPUTADO E SECRETARIAS DE GOVERNO E TRATAR DE ASSUNTOS PERTINENTES AO MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA-PR								
1145-2 ALENCAR ALVES DE MELLO								450,00
91/2014	O	6	00001	01.001	01.031.0001.2001	25/03/2014	3.3.90.14.14.03 AGENTES POLÍTICOS	450,00
Histórico								
REFERENTE ATO DE CONCESSAO DE 01 (UMA)DIARIA AO SR. ALENCAR ALVES DE MELLO, VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA,NOS DIAS 26 A 27 DE MARÇO, NA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA NO GABINETE DO DEPUTADO ALEXANDRE CURI E OUTROS ASSUNTOS INERENTES AO MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA-PR.								
982-2 CLAYTON ROBERTO FERNANDES PASSOS								320,00
81/2014	O	6	00001	01.001	01.031.0001.2001	21/03/2014	3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS	320,00
Histórico								
REFERENTE ATO DE CONCESSAO DE 02 (DUAS) DIARIAS AO SR. CLAYTON ROBERTO FERNANDES PASSOS, VIAGEM A CIDADE DE PONTA GROSSA/PR,A SERVIÇO GABINETE DO VEREADOR DIVAEL DA SILVA MELO NOS DIAS 24 E 25/03/2014.								
873-7 DIVAEL DA SILVA MELO								1.350,00
73/2014	O	6	00001	01.001	01.031.0001.2001	07/03/2014	3.3.90.14.14.03 AGENTES POLÍTICOS	450,00
Histórico								
REFERENTE ATO DE CONCESSAO DE 01 (UMA)DIARIA AO SR. DIVAEL DA SILVA MELO, VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA NOS DIAS 12 A 13 DE MARÇO, PARTICIPAR DE REUNIAO NA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA NO GABINETE DO DEPUTADO PEDRO LUPION.								
78/2014	O	6	00001	01.001	01.031.0001.2001	17/03/2014	3.3.90.14.14.03 AGENTES POLÍTICOS	900,00
Histórico								
REFERENTE ATO DE CONCESSAO DE 02 (DUAS)DIARIAS AO SR. DIVAEL DA SILVA MELO, VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA/PR NO DIA 18/03/2014,PARTICIPAR DE REUNIAO NA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA COM DEPUTADO ESTADUAL PEDRO LUPION TRATAR DE ASSUNTOS PERTINENTES AO MUNICIPIO.								
865-6 GILBERTO MUSSI								900,00
74/2014	O	6	00001	01.001	01.031.0001.2001	11/03/2014	3.3.90.14.14.03 AGENTES POLÍTICOS	900,00
Histórico								
REFERENTE ATO DE CONCESSAO DE 02 (DUAS)DIARIAS AO SR. GILBERTO MUSSI, VIAGEM A CIDADE DE PONTA GROSSA/PR, VISITA AO ESCRITÓRIO POLÍTICO DO DEPUTADO FEDERAL SANDRO ALEX DE OLIVEIRA PARA TRATAR DE ASSUNTOS RELACIONADOS AO MUNICÍPIO E A ENTREGA DE TÍTULO HONORÁRIO AO REFERIDO DEPUTADO. VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA/PR - VISITA A SECRETÁRIA DE SAÚDE E ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA.VIAGEM NOS DIAS 12 A 14/03/2014.								
862-1 JOSE MARCOS PESSA FILHO								900,00
64/2014	O	6	00001	01.001	01.031.0001.2001	06/03/2014	3.3.90.14.14.03 AGENTES POLÍTICOS	900,00
Histórico								
REFERENTE ATO DE CONCESSAO DE 02 (DUAS)DIARIAS AO SR. JOSE MARCOS PESSA FILHO, VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA NOS DIAS 06 A 07 DE MARÇO, PARTICIPAR DE REUNIAO NA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA PARA TRATAR DE DIVERSOS ASSUNTOS RELACIONADOS AO MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA NO GABINETE DO DEPUTADO ALEXANDRE CURY.								
917-2 JULIANO CLARO PEREIRA								330,00
92/2014	O	6	00001	01.001	01.031.0001.2001	26/03/2014	3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS	330,00
Histórico								
REFERENTE ATO DE CONCESSAO DE 01 (UMA)DIARIA AO SR. JULIANO CLARO PEREIRA, VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA,NO DIA 01/04/2014 PARTICIPAR DO ENCONTRO TÉCNICO NO TRIBUNAL DE CONTAS DO PARANA DIRECIONADO AO CONTADOR DAS CAMARAS MUNICIPAIS COM O OBJETIVO DE APRESENTAR A EVOLUÇÃO DO ENCAMINHAMENTO DAS INFORMAÇÕES MENSAIS PELO SIM-AM; IDENTIFICAR AS DIFICULDADES ENFRENTADAS PELOS TÉCNICOS ENVOLVIDOS NO SISTEMA;CONTROLAR OS EVENTUAIS PONTOS DE ESTRANGULAMENTO QUE RETARDAM O ENVIO DE INFORMAÇÕES AO TRIBUNAL DE CONTAS; RATIFICAR O COMPROMISSO NO ATENDIMENTO ÀS NORMAS E REGRAMENTO QUE NORTEIAM A NOVA CONTABILIDADE PUBLICA.								
1135-5 LEOMAR DA LUZ PASSOS								900,00
77/2014	O	6	00001	01.001	01.031.0001.2001	17/03/2014	3.3.90.14.14.03 AGENTES POLÍTICOS	900,00
Histórico								
REFERENTE ATO DE CONCESSAO DE 02 (DUAS)DIARIAS AO SR. LEOMAR DA LUZ PASSOS, VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA/PR NO DIA 18/03/2014,PARTICIPAR DE REUNIAO NA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA COM DEPUTADO ESTADUAL PEDRO LUPION TRATAR DE ASSUNTOS PERTINENTES AO MUNICIPIO.								
1144-4 SANDRA MARIA NEGRINI								450,00
94/2014	O	6	00001	01.001	01.031.0001.2001	27/03/2014	3.3.90.14.14.03 AGENTES POLÍTICOS	450,00
Histórico								
REFERENTE ATO DE CONCESSAO DE 01 (UMA)DIARIA A SRA. SANDRA MARIA NEGRINI, VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA/PR NOS DIAS 28/03/2014 A 29/03/2014, PARTICIPAR DE AUDIENCIA NA SECRETARIA ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO COM SR. ROBERTO MASSA JUNIOR.								
Total:								6.500,00



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PARANÁ
Rua Prefeito Aldo Sampaio Ribas - 222
Centro - Jaguariaíva - Paraná - CEP: 84.200-000
Visite nosso site:- www.cmjaguariaiva.pr.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TERMO DE POSSE DE VEREADOR
(GESTÃO 2013/2014)

Ao vinte e sete dia do mês de março de 2014, às 20:00h (vinte horas), tomou posse o Vereador Farniclei Baitala de Oliveira, do PDT, nos termos da Lei Orgânica do Município de Jaguariaíva, Estado do Paraná, em substituição a Vereadora Iracema C. Batista da Cruz, licenciada para assumir uma Secretaria Municipal de Governo, conforme protocolo nº 182/2014. E para que surta os devidos efeitos, lavrou-se o presente termo de posse, o qual foi assinado pelo Vereador ora empossado.

Edifício da Câmara Municipal de Jaguariaíva, em 27 de março de 2014.

José Marcos Pessa Filho
Vereador – Presidente

Gilberto Mussi
Vereador 1º Secretário